
POGODA
Dzisiaj parno, przelotne za

chmurzenie, skłonność do burz. 
Temperatura do 94 stopni F (34 
C), wiatry z kierunków południo
wych i południowo zachodnich do 
20 mil na godzinę (32 Km godz.)

Jutro słonecznie, mniejsza wil
gotność, temperatura do 87 stopni 
F (31 C).

Wschód słońca o godz. 5:29, 
zachód o godz. 8:23 wiecz.
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DZISIAi GOP WYBIERZE REAGANA
Nowa Fala Strajków w PRL

| Metody KGB
Londyn. (DP)—Żony przebywające

go na zesłaniu w Gorki wolnościowca, 
laureata Nagrody Nobla, Andrzeja 
Sacharowa, przypadkowo odkryła 
jedną z form działania KGB. Państwo 
Sacharow zostali zawiadomieni, że 
ktoś z Nowego Yorku będzie dzwonił 
do prof. Sacharowa, do pobliskiego 
urzędu pocztowego.

Państwo Sacharow w pośpiechu 
udali się na pocztę, gdzie kazano im 
czekać. Jelena Sacharowa postano
wiła wrócić do mieszkania i wziąć 
papierosy. W mieszkaniu zastała 2 
mężczyzn, którzy przeszukiwali pa
piery prof. Sacharowa.

Spłoszeni przez żonę naukowca — 
uciekli z mieszkania. Oczywiście nikt 
nie zadzwonił do Sacharowa z Nowego 
Yorku. Wezwanie na pocztę miało 
umożliwić agentom KGB spokojne 
zrewidowanie mieszkanie w czasie ich 
nieobecności.

Iran 
Zamknął 
Granice

Teheran (UPI) — Zgodnie z decyzją 
Rady Rewolucyjnej prez. Bani-Sadr 
zarządził zamknięcie wszystkich lot
nisk, portów i przejść granicznych 
przez 48 godzin. Odcięcie Iranu od 
świata ma na celu uniemożliwienie 
ucieczki spiskowcom, którzy rzekomo 
planowali zamordowanie Khomeinie- 
go, obalenie Republiki Islamskiej i 
przekazanie władzy b. premierowi 
Shapour Bakhtiar’owi. Jak już dono
siliśmy, około 600 osób zostało aresz
towanych, wśród nich znajduje się 
około 500 wojskowych.

Radio w Teheranie donosi, że tylko 
loty z kraju zostały wstrzymane, na
tomiast samoloty z zagranicy lądują 
na lotnisku w stolicy. Doniesienia te 
są sprzeczne z zarządzeniami Rady 
Rewolucyjnej, Prokuratora Gen. i 
prez. Bani-Sadr, które wyraźnie mó
wią o wstrzymaniu komunikacji z 
zagranicą.

Równocześnie rząd Iranu zwrócił 
się do Turcji o wydanie dwóch ofice
rów irańskich, którzy na uzbrojonym 
helikopterze uciekli do Turcji. Władze 
w Ankarze dotąd nie udzieliły odpo
wiedzi.

Prez. Bani-Sadr oświadczył, mówi 
Radio Irańskie, że do planowania za
machu na Republikę Islamską przy
czyniła się sytuacja ekonomiczna kra
ju, to, że rząd nie potrafił dotąd 
rozwiązać trudności ekonomicznych 
i zahamować podwyżki cen. Poprze
dnio Bani-Sadr łączył ciężką sytuację 
ekonomiczną z izolacją kraju spowo
dowaną trzymaniem amerykańskich 
zakładników.

Zamknięcie lotnisk, portów i przejść 
granicznych zbiegło się z doniesie
niami o wznowieniu walk między woj
skami Iranu i Iraku. Według Radia 
Irańskiego, wojska irańskie zdobyły 
cztery pozycje irackie. Na niektórych 
odcinkach granicznych trwa kanona
da artyleryjska.

Zainteresowanie 
“Ofertą” Sowietów

Bonn, Niemcy Zach. (UPI) — Za
stępca Sekretarza Stanu, Warren Chri
stopher, przybył do Bonn, aby dowie
dzieć się czegoś więcej od Niemców 
na temat sowieckiej “oferty” co dc 
podjęcia rozmów o kontroli zbrojeń 
w Europie.

Christopher odbył konferencję z nie
mieckim ministrem spraw zagranicz
nych Hans-Dietrich Genscherem oraz 
z innymi urzędnikami bońskiegó 
ministerstwa spraw zagranicznych.

Gdy kanclerz Helmut Schmidt ba
wił ostatnio w Moskwie, przywódcy 
sowieccy powiedzieli mu, że są go
towi do rozmów z Washingtonem na 
temat ograniczenia wyścigu zbrojeń 
w Europie.

Wywołana 
Podwyżką 
Cen Mięsa
Gierek z Ministrami 
Przedstawił Posępny 
Obraz Gospodarki Kraju

Londyn. (DP) — W Polsce zaczę
ła się nowa fala strajków protesta
cyjnych przeciw podwyżce cen mię
sa. Gierek z trzema ministrami 
swego reżimu wystąpił w telewizji. 
Przedstawili oni społeczeństwu po
sępny obraz sytuacji gospodarczej, 
osłodzony jedynie stwierdzeniem, że 
w pierwszej połowie br. PRL osiąg
nęła nadwyżkę w bilansie handlowym

DETROIT. — Ogólny widok hali Joe Louis Arena, gdzie odbywa 
się Konwencja Partii Republikańskiej. (UPI).
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z Zachodem.
Rzecznik Komitetu Samoobrony 

Społecznej — KOR Jacek Kuroń po
informował zagraniczne środki prze
kazu, że już po mowie Gierka na 
posiedzeniu KC kómpartii robotnicy 
zastrajkowali w co najmniej 4 fa
brykach, domagając się większych 
niż im przyznano podwyżek mających 
wyrównać zwyżkę cen mięsa.

Strajki miały miejsce w warszaw
skich fabrykach samochodów i apara
tów radiowych oraz w niektórych 
oddziałach fabryki traktorów “Ur- 

(Ciąg dalszy na str. 4-ej)

Granica 
Na Odrze i Nysie

Premier wSch.-niemiecki Stoph 
ostrzegł NRF przed wznawianiem 
dyskusji na temat prawomocności 
granicy na Odrze i Nysie. Przemawia
jąc w Zgorzelcu w Polsce Stoph po
wiedział, że jest głęboko zaniepokojony 
wznowioną debatą na Zachodzie, która 
była kiedyś źródłem tarć pomiędzy 
Bonn a komunistycznymi państwami 
Europy wsch.

Na zebranie w Zgorzelcu, zorga
nizowanym z okazji 30 rocznicy pod
pisania układu pomiędzy PRL a NRD 
o uznaniu granicy, przybył premier 
reżymowy — Babiuch.

Od 10 lat rząd NRF, kierowany 
przez socjaldemokratów, uznaje 
granice na Odrze i Nysie. Przeciwko 
niej występuje natomiast opozycyjna 
Partia Chrześcijańsko-Demokratycz- 
na. W krajach związkowych NRF w 
których chrześcijańscy demokraci 
mają większość, w atlasach szkolnych 
figuruje granica polsko-niemiecka 
sprzed wybuchu drugiej wojny świa
towej. Stoph w swym przemówieniu 
określił to jako formę rewizjonizmu, 
zmierzającego do odbudowy dawnego 
państwa niemieckiego.

Tragiczny Pożar 
W Domu Starców

Mississauga, Ontario (UPI) — W 
miejscowości Mississauga w Ontario 
doszło do groźnego pożaru, w prywat
nym domu starców, w którym zginęło 
21 osób.

Straż pożarna przybyła w dwie 
minuty od momentu nadejścia zawia
domienia o wybuchu ognia. Starców 
ratowano wynosząc ich na noszach 
przytwierdzonych do lin bezpieczeń
stwa. 85 pensjonariuszy umieszczono 
w innych, pobliskich domach starców.

35 osób przewieziono do szpitali z 
zatruciem czadem. Siedmiu straża
ków i kilku policjantów odniosło nie
groźne obrażenia. Przechodnie przy
łączali się do akcji ratunkowej.

Zakład należał do firmy “Extendi- 
care”, która posiada inne domy opieki 
w Ontario, Saskatchewan, Kolumbii 
Brytyjskiej i US.

Za Gorąco?
Londyn (UPI) — Amerykanie, którzy 

nie mogą znieść upałów, mogą wy
brać się do Londynu, gdzie w ponie
działek najwyższa temperatura wy
niosła 59F., wczoraj tylko o kilka 
stopni więcej.

“Dal” Popłynie 
Na Statku 
Do Europy

Nowy Jork (Inf. wł.) — Żaglowiec 
“Dal”, który 5 lipca miał odpłynąć 
do Europy, by powiększyć zbiory 
Muzeum Morskiego w Gdańsku, znaj
duje się jeszcze na wodach amerykań
skich. Polski Związek Żeglarski z ini
cjatywy dyrektora Muzeum Morskiego 
w Gdańsku, dr Smolarka, sprzeciwił 
się podróży małego jachtu przez At
lantyk, obawiając się zatonięcia histo
rycznej łódki, którą trzej odważni 
Polacy, oficerowie kawalerii i mary
narki handlowej pod dowództwem por. 
Bohomolca przybyli na Wystawę 
Światową do Chicago. Nie chcąc 
ryzykować straty cennej pamiątki 
polskiego żeglarstwa, dyr. Smolarek 
sprzeciwił się śmiałej inicjatywie 
Ireneusza Gieblewicza przepłynięcia 
przez Atlantyk.
Władze amerykańskie zgodziły się ze 
stanowiskiem Polskiego Związku Że
glarskiego i nie wydały zezwolenia 
na wypłynięcie z portu. Po kilkudnio
wych targach osiągnięto kompromis. 
“Dal” zostanie załadowany (w czwar
tek 15 lipca) na statek handlowy 
“Lechowicz”, który płynie do Europy. 
W Bremenhaven w Niemczech Zach, 
zostanie wyładowany. Z Bremenhaven 
Ireneusz Gieblewicz i Tomasz Korze
niowski z NBC odpłyną “Dałem” 
wzdłuż brzegów Niemiec i Danii do 
Gdańska.

Ireneusz Gieblewicz popłynie z “Da
łem” na statku do Bremenhaven, 
dokąd samolotem przybędzie Korze
niowski.

Zacięte Walki 
W Afganistanie

Islamabad (UPI) - W ostatnich 
walkach z partyzantami afgańskimi 
w prowincji Paktia zginęło przeszło 
350 sowieckich żołnierzy. Partyzanci 
zniszczyli także 4 sowieckie czołgi, 
głosi komunikat organizacji patriotów 
afgańskich. Doniesień tych nie pot
wierdziły jeszcze źródła neutralne.

W prowincji Parawan, graniczącej 
ze stołecznym Kabulem, partyzanci 
mieli zaatakować oddziały sowieckie. 
W czasie starcia zginęło 7 żołnierzy 
sowieckich, a szereg pojazdów zostało 
uszkodzonych.

Doniesienia z Afganistanu mówią o 
zaciętych walkach w rejonie Chegha 
Sarai, gdzie partyzanci uszkodzili 12 
czołgów. Około 80 żołnierzy sowiec
kich miało zginąć w pobliżu Dara 
Sain.

Sowieckie siły okupacyjne w Afga
nistanie liczą około 80.000 ludzi.

Trzęsienie Ziemi 
w Japonii

Tokio. (UPI) — Wschodnie wybrze
że wyspy Hokkaido na południe od 
Sachalinu odczuło trzęsienie ziemi, 
“o średnim natężeniu”. Epicentrum 
znajdowało się w morzu w odległo
ści 25 mil od portu Kiishiro.

Pracownicy Rządu 
Wśród Ofiar 

Katastrofy Lotniczej
Nome, Alaska (UPI) — Osiem osób 

poniosło śmierć podczas podróży nad 
wioskami Alaski. Federalna Agencja 
Lotów Cywilnych doniosła, że pasaże
rami dwusilnikowego samolotu 
“Cessna 402” była grupa przedstawi
cieli rządu, wśród których znajdowali 
się: 61-letni Walter G. Jones, szef 
regionalnego biura rozwoju rybołóstwa 
na Alasce oraz Krajowego Rybołós
twa Morskiego; 61-letni Jack Wilburn, 
dyrektor biura opłat portowych przy 
Departamencie Handlu; 30-letni 
James Randall z Krajowej Służby 
Rybołóstwa Morskiego w Washingto
nie D.C. oraz Doreen Y. Feng z Depar
tamentu Handlu.

W wypadku zginęła również 29-letnia 
Kay K. Koweluk, 30-letni Garrett S. 
Aukon, 23-letnia Diana Gardenier, 
oraz pilot samolotu, 35-letni Lee G. 
Eckels.

Samolot, znajdujący się w drodze do 
Unalakleet uległ uszkodzeniu nad 
półwyspem Seward na Alasce.

Przyczyny wypadku nie są dotych
czas znane.

B. Szach Iranu 
Przeszedł 

Nową Operację 
Kair. (UPI) — W stanie zdrowia 

b. szacha Iranu Reza Pahlavi nastą
piło nagle pogorszenie. Po usunięciu 
ropienia w górnej części brzucha 
w dniu 30 czerwca, b. szach Iranu 
czuł się znacznie lepiej, zaczął nawet 
pracować nad swoimi pamiętnikami. 
Pogorszenie przyszło nagle, a wyra
zem było podniesienie się gorączki 
do przeszło 102° F. Egipscy lekarze 
w czasie badania pacjenta znaleźli 
tworzący się ropień na udzie.

Według doniesienia dziennika “Al 
Akhbar” wezwany z Paryża dr Pierre 
Louis Fagniez, który przeprowadził 
poprzednią operację, usunął ropień 
z uda. Przedstawiciele b. szacha za
przeczają temu doniesieniu, twier
dząc, że dr Fagniez przybędzie dopie
ro dziś do Kairu.

Lekarze mówią, że ciągle infekcje 
są rezultatem osłabienia organizmu 
przez środki chemiczne stosowane 
celem zwalczania raka naczyń limfa- 
tycznych.

Richard Queen 
Wraca Do U.S.A.

Wiesbaden. (UPI) — Richard 
Queen, który w czasie 8 miesięczne
go pozbawienia wolności przez irań
skich terrorystów nabawił się roz
sianych stwardnień (multiple sclero
sis), w piątek wróci do Stanów 
i po dłuższym odpoczynku do pracy 
w Departamencie Stanu. Queen był 
wicekonsulem w Teheranie i znajdo
wał się wśród 53 zakładników trzy
manych wbrew prawom międzynaro
dowym przez irańskich rewolucjoni
stów.

Sowiecki Fizyk 
Wydalony z ZSRR 
31-letni sowiecki fizyk nuklearny, 

Juri Jarym-Agajew, został zmu
szony do opuszczenia Sowietów 
wraz z żoną.

Agajew był członkiem moskiew
skiej grupy Helsinki, czuwającej 
nad przestrzeganiem praw czło
wieka w Sowietach. 30 maja br. 
w telefonicznej rozmowie KGB 
postawiło Agajewowi ultimatum 
— albo opuści na stale Sowiety 
przed olimpiadą albo zostanie osa
dzony w lagrze. Agajew zdecydo
wał się na przyjęcie wizy izraelskiej.

Przyleciał z żoną do Wiednia 
i chce osiedlić się w USA.

Mokra, 
Zmarznięta 

Europa
Londyn. (DP) — Zamiecie śnieżne 

w Alpach, gnijące w polu truskawki, 
załamujący ręce hotelarze oto obraz 
całej zachodniej Europy w czasie 
najzimniejszego i najmokrzejszego 
lata od czasu jak sięga pamięć ludzka.

Rzecznik szwajcarskiego związku 
farmerów oświadczył, że jeśli pogoda 
się nie zmieni w ciągu 2 tygodni 
to krajowi grozi katastrofa, bo na 
dokładkę turyści też nie dopisali a ci 
którzy przyjechali skracają urlopy.

Instytut meteorologiczny w Rzymie 
też nie ukrywa, że jest to najgorsze 
lato od wielu dziesiątków lat i co 
gorsza nie widzi końca okresu desz
czowego. Hotelarze włoscy są zroz
paczeni, bo na domiar Ojciec św. 
wyjechał z Rzymu co oczywiście 
wpłynęło na zmniejszenie się ilość 
pielgrzymów w Świętym Mieście.

W Zach. Niemczech zagrożone są 
zbiory zbóż, które zaczęły już gnić 
na polach. W Alpach francuskich spa- 
dło w ciągu 2 dni deszczu i śniegu 
tyle ile normalnie nie spada w ciągu 
miesiąca. Poziom wody w Jeziorze 
Genewskim podniósł się o 15 cm.

Szwajcarski Inst. Badania Lawin 
donosi że w Alpach jest trzy razy tyle 
śniegu co normalnie a w Austrii auto- 
mobiliści muszą zakładać łańcuchy 
na koła aby przejechać przez alpej
skie przełączę.

W krajach Beneluksu tysiące ro
dzin, które planowały spędzić waka
cje w kraju teraz na gwałt szuka 
dokąd lecieć aby uciec przed desz
czem i chłodem. W Belgii deszcz 
padał bez przerwy przez 25 dni a parki 
kampingowe w Ardenach, normalnie 
pełne o tej porze roku, są całkowicie 
wyludnione.

Tylko londyński biuro turystyczne 
stwierdza ze spokojem że sprzedaje 
gościom zagranicznym zabytki, mu
zea i lokalne rozrywkowe. Deszcz i 
zimno są dodatkowymi atrakcjami 
zwłaszcza dla przybyszów z Bliskiego 
Wschodu.

Demonstracja 
Przeciw Egiptowi

Kopenhaga. (UPI) — Około 25 de
legatek na międzynarodową konfe
rencję kobiet zorganizowaną przez 
ONZ wyszło z sali, gdy zaczęła prze
mawiać żona prezydenta Egiptu 
Anwar Sadata, Jehan Sadat. Były to 
delegatki arabskie, które w ten spo
sób zaprotestowały przeciw zawarciu 
przez Egipt pokoju z Izraelem.

Podczas przemówienia Jehan Sa
dat, około 350 delegatek, solidary
zujących się z Palestyńczykami, 
urządziło burzliwą demonstrację, 
zmuszając Pierwszą Damę Egiptu 
do przerwania na krótko przemówie
nia.

Arabki, które opuściły salę w 
oświadczeniu stwierdzają, że “so
jusz egipsko-syjonistyczny zawarty 
w Camp David wywiera ujemny 
wpływ na sytuację arabskich kobiet 
na terenach okupowanych przez Iz
rael”.

Wśród delegatek znajdują się rów
nież terrorystki, które brały udział 
w porwaniu i niszczeniu samolotów 
pasażerskich.

Kandydatem 
Na Prezydenta 
Spekulacje Na Temat 
Wyboru Kandydata 
Na Wiceprezydenta
Detroit. (UPI) — Dzisiaj wieczo

rem republikanie nominują Ronalda 
Reagana swoim kandydatem do pre
zydentury.

Jedyną nierozwiązaną i budzącą 
ciągle nadzieje i spory sprawą jest 
wybór kandydata do wiceprezyden- 
tury.

Po usłyszeniu pogłosek o rzekomej 
propozycji złożonej przez Reagana 
byłemu prezydentowi US, Geraldowi 
Ford, niektóre delegacje podjęły ruch 
na rzecz tego ostatniego.

Jeden z jego przyjaciół powiadomił 
reporterów, że pogłoski te zirytowały 
byłego prezydenta, który nie zamierza 
godzić się na podobną propozycję.

Tymczasem lista ewentualnych 
kandydatów zmniejszyła się.

Ostatnio mówi się jedynie o George’u 
Bush, rep. Guy Vander Jagt z Michi
gan i Jacku Kemp z Nowego Yorku.

Wśród delegatów krążą plotki jakoby 
Reagan zaproponował Fordowi wice- 
prezydenturę.

Podobno Ford nie przyjął jej, twier
dząc, że nie jest zainteresowany tym 
stanowiskiem.

Reagan natomiast utrzymuje, że 
rozmawiał z Fordem na temat ewen
tualnego kandydata, nie składał mu 
jednak żadnej oferty.

Wczorajsza jsesja. przedłużyła.. się 
(Ciąg dalszy aa str 4-ej)

5 Policjantów 
Postrzelonych 

w Miami
Miami (UPI) — W czasie rozru

chów murzyńskich doszło tu do zra
nienia pięciu policjantów, jednego 
strażaka oraz co najmniej 20 cywilów. 
Żadna z tych osób nie doznała je
dnakże poważniejszych obrażeń. W 
dzielnicy Liberty City, w której miały 
miejsce w połowie maja krwawe roz
ruchy, czarni mieszkańcy podpalili 
kilka budynków.

Pięciu policjantów z biura szeryfa 
pow. Dade zostało postrzelonych. Do 
zranienia strażaka doszło w trakcie 
napadu Murzynów na samochód stra
żacki, który przybył do dzielnicy Lib
erty City celem ugaszenia pożarów.

Władze w Miami podały do wiado
mości, że w dzielnicy Liberty City 
podpalono co najmniej cztery domy. 
W czasie rozruchów, jakie miały 
tu miejsce w maju, 18 osób straciło 
życie a szkody wyniosły ponad $100 
min.

Do północy policja aresztowała co 
najmniej siedem osób. W pewnym 
momencie, we wtorek w nocy doszło 
do wymiany strzałów między policją 
a czarnymi mieszkańcami dzielnicy. 
Strzelanina miała miejsce u zbiegu 
ulic 22-ej Ave. i 72-ej. Motłoch podpa
lił tu stację gazolinową. W ciągu nocy 
policja zmuszona była kilkakrotnie 
do użycia gazu łzawiącego celem roz
pędzenia tłumów.

W momencie gdy zaczęły się tu 
rozruchy, szef bezpieczeństwa powia
tu Dade, Bobby Jones przebywał na 
wakacjach. Komendę nad grupą zło
żoną z ponad 300 policjantów objął 
jego zastępca, Robert Dempsey. 
Dzielnica murzyńska w której mają 
miejsce zamieszki mieści się na 
północno-wschodniej stronie miasta.

Dempsey oświadczył, że rozruchy 
wszczęte zostały przez pewne ele
menty miejscowego społeczeństwa, 
które nastawione są wrogo, głównie 
z powodu panującego bezrobocia lub 
podobnych przyczyn i starają się wy
korzystać każdą nadążającą się sy
tuację, by wykazać swe niezadowo
lenie.
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n Partyjnych
choslowacką “Ołomuniec” a war
szawską drużyną “Połam”, grali też 
“old-boye z Mielca”, był pokaz judo, 
marsz “Trybuny Ludu”, którego 
uczestnicy dostali oznaki “Jestem 
sprawny”, dalej zawody wędkarskie, 
a także popisy akrobacji na motocy
klach. W roli akrobatów wystąpili 
milicjanci Szkoły Ruchu Drogowego, 
wśród nich funkcjonariusze płci żeń
skiej (nawiasem mówiąc strach 
pomyśleć jak daleko zaszła emancy
pacja).

“Trybuna Ludu” nie zapomniała 
też o dzieciach i młodzieży, filatelis
tach i abstynentach powstrzymują
cych się od palenia papierosów, dla 
których zorganizowano różne imprezy. 
Za długo byłoby wymieniać wszystkie 
atrakcje dwóch dni tegorocznego 
święta “Trybuny Ludu”, wspomnijmy 
więc jeszcze tylko z zabawach tanecz
nych, które odbywały się w kilku 
punktach Warszawy. Na Mariensztacie 
był wieczór tańca i wspomnień pod 
tytułem “Mariensztat się nie starzeje” 
dla tych chyba, którzy pamiętają jak 
na rynku mariensztackim organizo
wano zabawy dla przodowników wyś
cigu pracy. Dla młodszych, którzy ten 
okres znają tylko z filmu Wajdy “Czło
wiek z marmuru” były zabawy “W 
rytmie disco”. Dla każdego coś miłe
go — można powiedzieć. Aha .. zorga
nizowano także wianki na Wiśle. Kie
dyś wianki puszczało się na świętego 
Jana, teraz puszcza się je na “święto” 
“Trybuny Ludu”....

Tak się bawiła centralna partyjna 
gazeta w stolicy. Ale swoje “święta” 
mają też terenowe partyjne organy. 
W Szczecinie świętował “Glos Szcze
ciński”, przyjechały tam nawet zes
poły artystyczne z Czechosłowacji i 
Niemiec Wschodnich. Ukazujący się 
w Krakowie dziennik partyjny “Gaze
ta Południowa” również miał swoje 
uroczystości. W Rzeszowie natomiast 
“Nowiny”. W Białej Podlaskiej ogól- 
no-wojewódzki festyn prasy regional
nej — świętowały “Sztandar Ludu”, 
“Kurier Polski”, “Tygodnik Zamoj
ski” i “Mowo Podlasia”.

Imprezy, organizowane w terenie 
nie są może tak bogate i huczne jak 
w stolicy, ale im zbytnio nie ustępują. 
Też pochłaniają niemało pieniędzy. A 
o pieniądzach.. . chcialam tu właśnie 
parę słów powiedzieć.

Ile kosztują te wszystkie imprezy 
propagandowo-rozrywkowe urządzane 
na cześć partyjnej prasy? Nie dowie
my się tego z “Trybuny Ludu”, ale 
pewne jest, że są to sumy bardzo 
duże. Wydaje się je w kraju, w którym 
się nie przelewa. Odbywa się to pod 
patronatem i ku czci gazet, które na
wołują często do oszczędności i walki 
z marnotrawstwem. Przykładem 
choćby expose premiera Babiucha, 
które organ partyjny zamieścił w ca
łości. Babiuch mówił m.in.

“Oszczędność powinna stać się 
naszą dewizą w sferze produkcji w 
życiu publicznym, w gospodarstwach 
domowych. Oszczędzanie nie jest wy
razem ubóstwa. Oszczędną gospodar
kę prowadzą narody i państwa znacz
nie od nas bogatsze, posiadające więk
sze zasoby materialne, stojące na 
wyższym poziomie rozwoju gospodar
czego. My też musimy się tego nauczyć.

Umiejętność oszczędnego gospoda
rowania wszystkim, czym dysponuje 
państwo, każda jednostka organiza
cyjna, każdy obywatel, musi stać się 
nawykiem w naszej pracy, w życiu 
publicznym i prywatnym, w działal
ności produkcyjnej, socjalno-kultural- 
nej, społecznej, a także w admi
nistracji”.

W tym samym wystąpieniu w Sej
mie Babiuch zapowiedzał, że “Wszę
dzie będziemy umacniać dyscyplinę 
finansową, egzekwować oszczędną i 
racjonalną gospodarkę pieniądzem 
społecznym. Zmniejszymy wydatki 
na cele reprezentacyjne, na wyposa
żenie biur i urzędów, a także na inne 
cele bez których można... się obejść”.

W przemówieniu Babiucha nie było 
wprawdzie nic o oszczędnościach 
jakie poczynić można w propagandzie. 
Jeśli jednak mówił o konieczności 
nawyku oszczędzania w życiu społecz
nym oraz działalności socjalno-kultu- 
ralnej, to chyba odnosić się to powinno 
przede wszystkim do imprezy w ro
dzaju “święta” pism partyjnych. Są 
to imprezy bez których na pewno 
można się obejść.

Oszczędnościowe posunięcia zaleco
ne przez Babiucha dają się już odczuć, 
ale nie tam gdzie rozrzutność i marno
trawstwo społecznych pieniędzy jest 
największe. Apeluje się i nakłania czy 
poprzez administracyjne zarządzenia 
zmusza obywateli do zaciskania pasa.,

__ ___— _______ _ Oszczędzać więc ma społeczeństwo. 
Czy należysz do jednej z polonijnych organizacji bratniej pomocy? j roza^P^walać S°bie m°Ze
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Podczas Nowenny odprawiane będą codzienne
Msze św. o godz. 6:30, 7:00, 8:00 i 9:30 rano

PORANNE MODLITWY NOWENNY:
Codziennie rano, po Mszy św. o godz. 9:30. 

(W niedz. po Mszy św. o godz. 9:00).

POPOŁUDNIOWE NABOŻEŃSTWA NOWENNY:
codziennie o 2-ej po poł.

WIECZORNE NABOŻEŃSTWA NOWENNY:
Codziennie o godz. 6:30 i 8-ej wieczorem.

W sobotę wieczorem Msza św. o godz. 5:30wiecz., a modlitwy Nowenny o godz, 6:30 wiecz

Specjalne BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DLA DZIECI:
W sobotę, 19-go lipca, o godz. 2-ej po południu.

Specjalne BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DLA CHORYCH:
W niedzielę, 20-go lipca, o godz. 2-ej i 4-ej po południu.

SOLENNA PROCESJA ZE ŚWIECAMI 
KU CZCI ŚW. ANNY:

po nabożeństwie o 8-ej godzinie w dniach 20, 23 lipca 
oraz w uroczystość św. Anny, 26-go lipca.

UCZCZENIE RELIKWII ŚW. ANNY. 
PO KAŻDYM NABOŻEŃSTWIE.

Zapraszamy wszystkich i prosimy o jak najliczniejszy udział 
w dorocznej Nowennie do Św. Anny. '

“Święta” Pisi
Partyjne pisma z “Trybuną Ludu” 

na czele obchodzą swoje “święta”. 
Poważne na codzień pozbawione po
czucia humoru dzienniki raz w roku 
weselą się, bawią, przymilają do czy
telników, organizując imprezy zwane 
festynami — coś pośredniego między 
odpustem, wesołym miasteczkiem a 
partyjnym wiecem.

W stolicy świętowała więc “Trybu
na Ludu”. Były kiermasze, książki, 
rozliczne wystawy między innymi pod 
hasłami: “Internacjonalizm i solidar
ność”, “Pokój — bezpieczeństwo — 
praca”, “Za pokojem przeciwko woj
nie”. To w poważnej, politycznej częś
ci obchodów. Część rozrywkową wy
pełniły występy zespołów estrado
wych, muzycznych, tanecznych, wo
kalnych, baletowych, folklorystycz
nych, występy orkierstr i zespołów 
wojskowych, cyrkowych — między 
innymi był czechosłowacki cyrk iluzji 
Dantes. Były też imprezy sportowe, 
wśród nich wyścig kolarski, rajd sa
mochodowy, bieg maratoński o puchar 
“Trybuny Ludu”, mecz piłki nożnej 
kobiet i to w konkurencji między
narodowej, bo pomiędzy drużyną cze-

Do ŚW. ANNY
W JĘZYKU ANGIELSKIM 

Odbędzie się od Piątku, 18 do Soboty 26 Lipca 
w Kościele Św. Józefa i Św. Anny

(NATIONAL SHRINE OF ST. ANNE)

Nar. 38th Place i S. California Avenue
(Kościół Ochładzany)

Kazania wygłaszać będą Ojcowie Redemptoryści <<

Biura Prawne1 
Johna Rokacza
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 

Przyjmuje Także Wieczorami 
Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 go
dziny. Dwa biura: Downtown i 
Northwest.

L 726-3753 J

OPEN HOUSE • OPEN HOUSE

FIAT 127 P/1050 .........................CENA $4,200
FIAT “RITMO” 65 P/1300 CENA $5,100

Ilość Bardzo Ograniczona
Zainteresowanych prosimy o bezzwłoczne skontaktowanie się telefonicznie lub osobiście 
z biurami Polamer.

Po bliższe informacje prosimy dzwonić do:

POLAMER
BIURA PODRÓŻY I CENTRALA WYSYŁEK

1113 N. ASHLAND. Chicago, HI. 60622 Tel. 342-9851 i 342-9870 
3101 MILWAUKEE, Chicago, HI. 60618 Tel. 478-3540

, własny parking z tylu z !

TU MOŻNA WYSŁAĆ WSZYSTKO
WYSYŁKA PACZEK LOTNICZYCH i MORSKICH PO CENACH NIŻSZYCH NIŻ NA POCZCIE.

BILETY, PRZEDŁUŻENIA PASZPORTÓW, ZAPROSZENIA DO USA, TŁUMACZENIA NOTARIALNE
Po bliższe informacje oraz adresy naszych oddziałów w Chicago telefonujcie lub wstąpcie do naszej Centrali w 
godzinach: poniedziałki, czwartki, piątki 10 — 8 wiecz., wtorki 1C — 6 wiecz., soboty 10 — 4 ppł., niedzielę 
10 — 2 ppł., w środy zamknięte.

Go Iraf/ways
Linia Autobusową TRAILWAYS wnosi podanie do Międzystanowej 
Komisji Handlowej z prośbą o pozwolenie na kurs ich autobusów 
między CHICAGO i MILWAUKEE oraz innymi punktami na tej 
trasie.
Jeśli uważasz że obsługa TRAILWAYS będzie korzystna dla Ciebie i 
udzielisz poparcia tej prośbie, to zadzwoń na numer 726-9538, od 
8:30 rano do 5:00 pp., od poniedziałku do piątku.

UWAGA! UWAGA! UWAGA?

POLAMER MA DO SPRZEDAŻY PRZEZ PKO:

Właściciel Beniamin Leśniak 
zaprasza całą Polonię 

do nowej polskiej tawerny 

BEN'S TAVERN 
5076 S. ARCHER AVE. TEL. 284-8954

---- na------

WIELKIE OTWARCIE
W sobotę, 19 lipca br. od godz. 2-ej po południu.

POSIŁKI ZA DARMO.
Otwarte codziennie od godz. 10 rano do 2 po północy,

$
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96 (Ciąg Dalszy)

— Zjawili się tu, jako Łazarze, którym powiedział: — 
Wstańcie... i przyszli dać świadectwo prawdzie, przyszli, by 
palcem wskazać na swego dobroczyńcę i zawołać: — Ten ci 
jest! Byliśmy kalecy, a on nam chodzić pozwolił, byliśmy 
chorzy, a on nas uzdrowił, byliśmy nad grobem, a on nam 
żyć kazał!

— Lecz pan prokurator widzi w tym grzech i winę, że 
Antoni Kosiba, nie posiadając dyplomu, ośmielał się ratować 
bliźnich. Czy jeżeliby skoczył do wody dla ratowania tonących, 
musiałby również posiadać świadectwo z ukończenia szkoły 
pływackiej?

— Nie jestem demagogiem i bynajmniej nie staję tu w 
obronie znachorstwa. Ale tym ostrzej protestować muszę 
przeciw użytemu przez oskarżenie sposobikowi. Mianowicie, 
zestawiono tu pozornie przypadkowo dwie prawdy: pierwszą, 
że Antoni Kosiba jest znachorem, i drugą, że znachorzy są 
szarlatanami operującymi całym arsenałem tricków i sztuczek, 
zaklęć, zamawiań, odczyniania uroków i innej blagi. Za po
zwoleniem! W tym zestawieniu tkwi perfidia, gdyż, jak nam 
wiadomo z przewodu sądowego, oskarżony nigdy, ani w jednym 
wypadku nie posługiwał się bluffem.

— W świetle tegoż przewodu upadł też z kretesem zarzut, 
według którego Kosiba działał z chęci zysku. A skoro w jego 
działalności akt oskarżenia upatruje przestępstwo, jedyny zaś 
motyw tego przestępstwa rozwiewa się niczym mgła, jedynym 
motywem do naszego użytku może być tylko mania. Tak, 
Wysoki Sądzie! Ten człowiek jest maniakiem. Opanowała go 
mania pomagania cierpiącym, pomagania za darmo, ba, 
więcej! bo za cenę utraty własnej wolności, za cenę piętna 
zbrodniarza, za cenę twardej pryczy więziennej i hańbiącego 
miejsca na tej ławie.

— Nie będę tu dłużej zatrzymywał się nad kwestią, czy 
Antoni Kosiba był dobrym lekarzem. Wyręczyli mnie świadko
wie, wyręczył przede wszystkim luminarz naszej chirurgii, 
którego opinia starczy za najcenniejszy atestat. Nie będę też 
wyzyskiwał łatwej możności podkreślenia, że dr medycyny 
Pawlicki nie miał, jak sam zeznał, ani jednego wypadku, by 
zgłosił się doń o ratunek pacjent tego znachora, że natomiast 
ten znachor uratował od kalectwa w jednym wypadku i od 
śmierci w drugim dwie osoby, od których doktor Pawlicki 
odszedł bezradny.

— Chcę mówić, panowie sędziowie, o największej winie 
Antoniego Kosiby, chcę mówić o tym, co oskarżenie na pierwszy 
wysunęło plan; chcę mówić o antysanitamych warunkach, 
jakie panowały w tej izbie, w której dokonywał on operacji. 
Otóż byłem sam w tej izbie i muszę przyznać panu prokurato
rowi, że świadkowie, których powołał, z dużym umiarkowaniem 
scharakteryzowali antyhigieniczne warunki, które tam panują. 
Zapomniano dodać, iż w oknach są szczeliny, skąd zawiewa 
wiatr, że w wypaczonej podłodze są szpary, skąd ciągnie 
wilgoć, że pułap zacieka, że piec dymi, że w izbie nie tylko 
nie brakowało brudu, pajęczyn i kurzu, lecz gnieździły się tam 
również karaluchy!... Widziałem też narzędzia, przy których 
pomocy Kosiba robił operacje. Jest to stare, zużyte i zardze
wiałe żelastwo, poszczerbione i pokrzywione, powiązane drutem 
i sznurkami. W takiej to izbie i takimi narzędziami Kosiba 
operował ludzi.

— Lecz, na miły Bóg. . . Przecież żaden z operowanych 
nie umarł? Przecież żaden nawę zakażenia nie dostał!

— Widzę tu na sali kilkunastu wybitnych i doświadczonych 
lekarzy i zapytuję ich! Zasługa to Kosiby, czy jego wina?!.. . 
Zapytuję ich: Czy sam fakt, iż tylu niebezpiecznych operacji 
dokonał ktoś w tak straszliwych warunkach, świadczy przeciw 
niemu, czy za nim?!... Czy za to, właśnie za to, ma dostać 
cztery ściany więzienne, czy wart jest sali operacyjnej z 
porcelany i szkła?!...

Przez salę przeszedł głośny szmer, gdy zaś ucichło, 
mecenas Korczyński mówił dalej:

— I jeszcze jeden zarzut ciąży na tym oto starcu, na 
którego życiu nie było dotąd żadnej plamy, na człowieku, 
któremu bez wahania ufała nawet podejrzliwa policja: — 
popełnił kradzież. Tak. Skusił go połysk precyzyjnych, lśnią
cych narzędzi chirurgicznych i ukradł je. Najpierw wprawdzie 
próbował wyprosić pożyczenie tych narzędzi, a spotkawszy się 
z kategoryczną odmową — ukradł. Lecz po cóż to uczynił?... 
Co tego uczciwego człowieka pchnęło do przestępstwa?... 
W jakiej sytuacji i z jakich pobudek sięgnął po cudzą włas
ność?. ..

— Oto w izbie w tej właśnie chwili konała na stole 
młoda dziewczyna, rozkwitające życie pogrążało się w otchłań 
śmierci, a on, Antoni Kosiba, wiedział, czuł, rozumiał, że bez 
tych lśniących narzędzi nie zdoła przyjść ze skuteczną pomocą. 
Zapytuję: jak miał postąpić Antoni Kosiba?...

Adwokat powiódł rozpłomienionym spojrzeniem po sali.
— Jak miał postąpić?! — zawołał. — Jak postąpiłby każy 

z nas na jego miejscu?!... Jedną znajduję tylko na to odpo
wiedź: — Każdy z nas zrobiłby to samo, co Antoni Kosiba, 
każdy z nas ukradłby te narzędzia! Każdemu z nas sumienie 
wskazywałoby, że to jest jego obowiązkiem, obowiązkiem 
moralnym!

Uderzył pięścią w stół i wzburzony umilkł na chwilę.
— W dawnej Austrii — ciągnął — istniał pewien szcze

gólniejszy order wojskowy. Dawany był za czyn dziwny, za 
niesłuchanie rozkazu, za złamanie dyscypliny, za bunt przeciw 
karności. Był to jeden z najwyższych i narzadziej rozdawanych 
orderów, lecz stanowił odznaczenie najchlubniejsze. Gdyby 
sądy polskie rozporządzały prawem rozdawania nie tylko kar, 
lecz i nagród, taki właśnie order za załmanie prawa powinien 
by zawisnąć na piersi Antoniego Kosiby, gdy będzie wychodził 
z tej sali.

— Ponieważ zaś nagroda ta niestety, nie istnieje, niech 
mu nagrodą będzie to, że każdy uczciwy człowiek za zaszczyt 
sobie będzie uważał uściśnięcie tej spracowanej i brudnej ręki, 
tej najczystszej ręki na świecie.

Korczyński skłonił się i usiadł.
(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Kogo Wybierze Reagan? i

W Obronie RWE i RL

Sporny Problem

$13.00
9.50
6.00

Słaby Ruch 
Lotniczy

Nadal istnieją plany reorganizacyjne, doty
czące dwóch wyjątkowej wagi systemów od
działywania propagandowego na kraje Europy 
Wschodniej, a mianowicie Radia Wolnej Europy 
i Radia Wolność (Radio Liberty). Te plany, 
gdyby zostały zrealizowane, doprowadziłyby do 
osłabienia skuteczności tych instrumentów, tak 
ważnych dla informowania narodów sowieckie
go bloku o prawdzie wydarzeń i sytuacji w 
świecie zachodnim, jak i wewnątrz opanowa
nych przez Sowiety krajów.

Kongr. Edward Derwiński (R) z Illinois wy
stąpił ostatnio do prezydenta Cartera z listem, 
wypowiadając się przeciw planom reorgapi- 
zacyjnym RWE i RL. Chodzi tu głównie o 
przeniesienie większości operacji tych radio
stacji z terenu Monachium, Niemcy Zachodnie, 
do Washingtonu.

Pomysł ten uzasadnia się głównie względami 
oszczędności w budżecie. Tymczasem Derwiń
ski podkreśla, że przez te przenosimy nie osią
gnie się oszczędności finansowych w rozmia
rach godnych uwagi, a natomiast poważnie 
osłabi się skuteczność działania obu radiosta
cji. W okresie ostatnich 10-ciu lat, jak wy
wodzi Derwiński w liście do Prezydenta, per
sonel obu radiostacji został zmniejszony z 2,800 

do 1,730 osób. Dalsze redukcje personalne, 
jak i przeniesienie większości operacji z Mo
nachium do Washingtonu stworzyły by dla 
RWE i RL ciężkie problemy. Derwiński jest 
zdecydowanie przeciwny tym biurokratycznym 
pomysłom.

Kongresman zwraca uwagę, że Departament 
Stanu otrzymał od amerykańskich ambasad 
w krajach Europy Wschodniej, jak też w So
wietach i w Niemczech Zachodnich, krytyczne

W republikańskich kolach politycznych na
rasta przekonanie o potrzebie “zrównoważeniu 
tykietu wyborczego”, przez co rozumie się, 
że u boku konserwatysty Reagana powinien 
na stanowisko wiceprezydenta znaleźć się kan
dydat środowiska umiarkowanych. Nawet chi- 
cagoska “Tribune” przekonywująco wywodzi 
o potrzebie “zrównoważeniu tykietu”, słusznie 
podkreślając, że Reagan nie może zrażać tych 
wyborców partyjnych, którzy zajmują umiar
kowaną postawę w swojej filozofii politycznej, 
a do tego powinien brać pod uwagę i śro
dowiska niezależnych wyborców oraz prawi
cowych demokratów, stanowiących potencjal
nie czynnik poparcia w listopadowych wy
borach.

“Tribune” wysunęła więc pogląd, że Reagan 
powinien wybrać na wiceprezydenta stosunko
wo młodego przedstawiciela centrum partyj
nego, mającego doświadczenie w pracy rządo
wej, szczególnie w dziedzinie spraw, zagra
nicznych. Czy George Bush nie będzie tym 
kandydatem?

Na tym tle prof. Ehrlichowa uważa, 
że amerykańska polityka w zakresie 
przyjmowania nowych imigrantów 
powinna być włączona w ogólną poli
tykę ludnościową kraju, biorąc pod 
uwagę podstawowy fakt, że i nasze 
źródła surowcowe są ograniczone i 
nie będą służyły krajowi w nieskoń
czoność.

Wspomniana Prezydencka Komisja 
w swoich badaniach na rzecz wypra
cowania założeń polityki imigracyjnej 
bierze przede wszystkim pod uwagę, 
że należy przyjąć ustalenie, że Stany 
będą wchłaniały corocznie maksy
malną ilość 750,000 nowych imigran-

Narzekania Iraku
Przedstawiciele rządu Iraku narze

kają na swoich sojuszników sowie
ckich, że nie wykonują zamówionych 
przez Irak inwestycji na czas, spóź
niają się z dostawą maszyn i urzą
dzeń fabrycznych, dostawą części itp. 
Podobne zarzuty wysuwali Egipcja
nie przed zerwaniem z Moskwą.

skwy. Levin przytacza tu in extenso 
dopowiedni ustęp przewodnika, w któ
rym czytamy: “Po kilku latach nie
pewności i gorzkiego rozłamu, który 
w wielu częściach kraju doprowadził 
nawet do konfliktu zbrojnego, Polska 
przyjęła ostatecznie socjalistyczny 
ustrój, z tym że w dziedzinie spraw 
zagranicznych pozostaje w ścisłym 
przymierzu z ZSRR.”

Levin kładzie nacisk na to, że Heine 
wspomina wprawdzie o polskich dąże
niach niepodległościowych i walkach, 
ale czyni to wyłącznie w odniesieniu 
do okresu między 1815 a rokiem 1923. 
Nie mówi natomiast nic o ruchu oporu 
przeciwko narzuconym komunistycz
nym władcom, którzy przekształcili 
dumny, bohaterski naród w podległe
go członka sowieckiego imperium, ani 
o tym, że w kraju istnieje i rośnie 
na sile ruch opozycyjny, domagający 
się przywrócenia pełnej wolności i 
niepodległości.

Z drugiej strony natomiast — za
uważa Levin — Heine przestrzega 
cudzoziemców, udających się do dzi
siejszej Polski, przed zadawaniem się 
z “nieodpowiednimi ludźmi jak i kol
portażem czy próbą wywiezienia za
kazanej literatury. I tu znów Levin 
stawia kropkę nad “i.” O jakąż to 
literaturę zakazaną chodzi? O tę, któ
ra traktuje o prawdziwej wolności 
i niepodległości.

Co najbardziej dziwi, ba, irytuje 
autora recenzji, to fakt, że Heine — 
nie będąc przecież Polakiem zamiesz
kałym w kraju, a wolnym człowie
kiem żyjącym na Zachodzie — pisze 
takie fałsze, korzystając wyłącznie 
z zakłamanych źródeł krajowych. 
Czyni to zapewne z wyrachowania 
— dodaje Levin — gdyż jakby napisał 
całą prawdę, to nie dopuszczono by 
chyba ani jednego przewodnika ani 
jego samego do Polski, którą olo-eśla 
jako ulubiony kraj. Jest to jednak 
sprawa jego sumienia. Ale co na to 
wydawcy? — pyta się Levin. Czy nie 
czują się zobowiązani wobec historii, 
by mówić prawdę, całą prawdę o 
dziejach i obecnym losie bohaterskie
go, miłującego wolność narodu, za
miast wypuszczać na rynek książkę, 
która — będąc może dobrym prze
wodnikiem — jest równocześnie nie
uczciwą trawestacją półprawd?

Dziennik Polski (Londyn)

Badania wykazały, że amerykańskie 
linie lotnicze odczuwają braki w ilości 
pasażerów, choć okres lipca i sierpnia 
powinien być okresem masowego 
nasilenia w ruchu. Sądzi się, że w tym 
roku nasze linie lotnicze przewiozą 300 
milionów pasażerów, gdy w poprzed
nim roku przewiozły 317 milionów.

Przejazdy w celach handlowych, 
przemysłowych i urzędowych zmniej
szyły się w tym roku poważnie w 
porównaniu do poprzedniego roku, a 
przecież tego rodzaju przejazdy sta
nowią połowę w obsłudze pasażerów.

Linie lotnicze starają się różnymi 
bodźcami zachęcać do korzystania z 
samolotow. Obniża się więc ceny bile
tów, przyznaje bonusy w formie wol
nego korzystania z samochodów do 
wynajęcia czy też rozdawanie bondów 
oszczędnościowych.

tów z trzech kategorii: łączenie rodzin, 
uchodźcy i ludzie niezależni korzysta
jący z amerykańskiej polityki otwar
tych drzwi. Jeśli zaś weźmie się pod 
uwagę naturalny przyrost ludności w 
Stanach, demografowie wysuwają 
przewidywania, że w roku 2030 Stany 
będą miały nieco mniej niż 300 milio
nów ludności.

Taki model ludnościowy wywołuje 
jednak i krytyczne oceny. Podnosi 
się przede wszystkim, że wyliczenia 
liczbowe mogą być zawodne. Każdy 
bowiem imigrant, dopuszczony do 
Stanów i uzyskujący obywatelstwo, 
będzie miał prawo do sprowadzenia 
swojej najbliższej rodziny.

W ostatnich miesiącach Stany przy
jęły setki tysięcy uchodźców z Kuby i 
Haiti. Zdaniem znawców demografii 
i polityki imigracyjnej napływ ten 
zakłócił teoretyczne rozumowania, 
wywołując w kołach kongresowych 
żądania aby na nowo przemyśleć 
całość zagadnień imigracyjnych. 
Często bowiem teoretyczne rozumo
wania zostały przysłonięte praktyczną 
sytuacją, jaka powstała na tle nieocze
kiwanego napływu setek tysięcy 
nowych uchodźców, przyjętych przez 
Stany.

Kongres zareagował już na ten stan 
rzeczy, ustalając poprawkę Senatu do 
ustawy o kredytach dla Departa
mentu Sprawiedliwości, że w czwar
tym kwartale obecnego roku budże
towego Stany mają przyjąć tylko 
100 000 uchodźców i imigrantów, 
wyłączając z tego ograniczenia człon
ków najbliższych rodzin amerykań
skich obywateli. Łącznie więc w tym 
roku Stany przyjmą 850 000 nowych 
przybyszów. Nastawienie Kongresu 
musi też być brane pod uwagę przez 
Prezydencką Komisję, choć w zakres 
jej obowiązków nie wchodzi zagad
nienie polityki ludnościowej kraju.

Nad sytuacją ludnościową w skali 
światowej wisi cień stałego wzrasta
nia ludności, co przewidywał Thomas 
Malthus, który przed około stuleciem 
zwracał uwagę, że świat wejdzie w 
okres nadmiaru ludnośęi. Problem 
jest trudny do skontrolowania w skali 
światowej, ale narzuca konieczność 
ustalenia założeń polityki imigracyj
nej i polityki ludnościowej w odniesie
niu do sytuacji Stanów Zjednoczonych.

(jb)

Sztabowcy Białego Domu wskazywali bowiem, 
że blokowanie japońskiego importu nie roz
wiązuje podstawowego zagadnienia, jakim są 
potrzeby kraju w zakresie małych samocho
dów. Amerykański przemysł produkuje te sa
mochody w granicach swoich maksymalnych 
możliwości. Japońskie małe -samochody wy
pełniają więc lukę w zapotrzebowaniu kraju.

Biały Dom obawiał się, że ograniczenia im
portowe spowodowałyby dwa następstwa, nie
korzystne dla kraju:

— wzmocniłyby inflację, gdyby amerykańscy 
producenci zdecydowali wykorzystać zmniej
szone naciski konkurencyjne, podnosząc ceny 
małych samochodów krajowej produkcji;

— zwiększyłyby zużycie benzyny, gdy na. 
rynku wystąpiłoby zmniejszenie ilości małych, 
oszczędnych w zużyciu paliwa samochodów.

Z analizy sytuacji, przeprowadzonej przez 
biuro handlu, istniejące w ramach sztabu Bia
łego Domu (szefem tego biura jest b. guber
nator Florydy, Reubin Askew) wynikało, że 
od r. 1983 rynek krajowy będzie potrzebował 
pięć milionów małych samochodów rocznie, 
a nasz przemysł będzie mógł wyprodukować 
tylko połowę tej ilości. Resztę zapotrzebowania 
trzeba więc będzie zaspokajać importem z za
granicy, głównie z Japonii.

Problem importu samochodowego nie można 
rozwiązywać mechanicznymi zakazami typo
wego protekcjonizmu, bo jest to metoda ry
zykowna, prowadząca do zarządzeń odweto
wych ze strony zagranicznych państw, do
tkniętych ograniczeniami. A administracja rzą
dowa głosi przecież zasady wolnej wymiany 
handlowej w świecie.

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

oceny zamierzonej reorganizacji. Dyplomaci 
amerykańscy zgodnie uznają, że przeniesienie 
operacji radiostacji do Washingtonu wywoła
łoby negatywne następstwa, polityczne i psy
chologiczne, w odniesieniu do amerykańskich 
interesów w Niemczech Zachodnich, w Sowie
tach i w pięciu krajach Europy Wschodniej, 
jak to ujawnił już w listopadzie ub. roku 
George Vest, asystent Sekretarza Stanu dla 
spraw Europy. Vest ujawnił również, że we
dług opinii amerykańskich ambasad w Bonn 
i w Moskwie, przeniesienie większości operacji 
obu radiostacji mogłoby zwiększyć naciski So
wietów, aby radiostacje te zostały całkowicie 
usunięte z Niemiec Zachodnich.

Projekt przeniesieniowy jest więc nadal ak
tualny. Jest on absolutnie szkodliwy ze sta
nowiska zarówno amerykańskich interesów, 
jak też ze stanowiska potrzeb informacyjnych 
narodów sowieckiego bloku, które w obu radio
stacjach mają przysłowiowe okna na zachodni 
świat. Derwiński wskazuje, że według jego ro
zeznania sytuacji Krajowa Rada Bezpieczeń
stwa jest przeciwna przenosinom. Do tego zaś 
zainteresowane komitety izbowe nie przyznały 
dotąd funduszów, potrzebnych na przenosiny.

Stanowisko zorganizowanej Polonii Amery
kańskiej jest również przeciw przenosinom. 
Różne memoriały i wystąpienia prezesa KPA, 
Alojzego Mazewskiego, nie pozostawiają co do 
tego żadnych wątpliwości.

“Nie należy robić niczego, co byłoby szkod
liwe dla zadań Radia Wolnej Europy i Radia 
Wolność w obecnej, tak krytycznej sytuacji 
międzynarodowej” — stwierdza kongr. Der
wiński w konkluzji listu do Prezydenta.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.^

Moskwa Ukrywa 
Prawdę o“Epidemii” 

w Świerdłowsku
ZWIĄZKOWIEC (Kanada) — Jeden 

z posłów do Izby Reprezentantów za
rzucił Związkowi Sowieckiemu, że 
ukrywa prawdę o zeszłorocznej epide
mii wąglika w Świerdłowsku, oraz 
że reakcja Stanów Zjednoczonych 
skomplikowała całą sytuację.

Poseł Askin ogłosił sprawozdanie 
podkomisji nadzorującej służbę wy
wiadowczą, w którym stwierdzono, że 
jest dosyć dowodów na to, że Moskwa 
oszukiwała i naruszyła traktat doty
czący broni biologicznych. Stwierdza 
ono też, że wytłumaczenia Kremla 
o epidemii wąglika w Świerdłowsku 
wydają się co najmniej niekompletne, 
a może zostały po prostu sfabrykowa
ne. Kreml tłumaczył, że epidemię 
wywołały przyczyny naturalne, mia
nowicie spożycie zatrutego mięsa. 
Osoby, które zajmowały się tą spra
wą twierdzą, że bez względu na to 
czy w Świerdłowsku panowała epide
mia wąglika, która zaatakowała prze
wody pokarmowe, to są dowody iż by
ła też epidemia wąglika w przewo
dach oddechowych i że wywołują ją 
bakterie wyprodukowane przez czło
wieka.

Według wiadomości w dyspozycji 
podkomisji posła Askina, epidemia 
wąglika w przewodach oddechowych 
jest ściśle związana z wybuchem w 
fabryce wojskowej w Świerdłowsku, 
o której od dawna wiedziano, że służy 
produkcji broni biologicznych. We
dług wspomnianego sprawozdania 
trudno ustalić czy ilości wyproduko
wanych w Świerdłowsku bakterii 
wąglika naruszają konwencję o bro
niach biologicznych z roku 1975, po
nieważ konwencja ta nie ustaliła żad
nych pułapów.

Sprawozdanie podkomisji Izby Re
prezentantów zwraca uwagę, że epi
demia wąglika stworzyła poważne 
niebezpieczeństwo pogorszone przez 
wprowadzające w błąd ośtóadczćhie 
władz sowieckich. Dwaj posłowie z 
podkomisji, republikanie John Arthur 
i William Young stwierdzili, że spra
wa epidemii wąglika ponownie i wy
raźnie uwidacznia, że nie można ufać 
Kremlowi iż będzie honorował trakta
ty czy porozumienia.

Jednym z powodów, dla których 
podkomisja posła Askima zajęła się 
epidemią w Świerdłowsku był fakt, 
że rząd prezydenta Cartera nie 
wspomniał o tej kwestii aż do chwili, 
gdy zanikła nadzieja na ratyfikację 
przez Senat traktatu SALT II. Poseł 
Askin stwierdził, że rząd prezydenta 
Cartera ze względów “kosmetycz
nych” wołał milczeć zamiast podjąć 
kroki dyplomatyczne dla zbadania 
prawdy o epidemii w Swiedłowsku, 
gdyż obawiał się, że interwencja może 
zaszkodzić szansom traktatu SALT II.

Podkomisja Izby Reprezentantów 
stwierdziła jednak również, że nie 
ma dowodów by przedstawiciele rzą
du prezydenta Cartera manipulowali 
informacjami wywiadu o epidemii 
wąglika w Świerdłowsku.
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Republikańska konwencja dokona dziś for
malności mianowania Ronalda Reagana kandy
datem do Białego Domu. Będzie to ukorono
waniem wysiłków, jakie Reagan podejmował 
przez wiele lat, w którym nie dopisywało mu 
polityczne szczęście. Wreszcie osiągnął swój 
cel na pierwszym etapie drogi do Białego Do
mu. Listopadowe wybory rozstrzygną, czy i na 
drugim etapie były gubernator Kalifornii bę
dzie zwycięzcą.

W Detroit, gdzie za zasłoną typowo kon
wencyjnych szaleństw, rozgrywa się walka o 
kandydata na wiceprezydenta u boku Reagana, 
zarysowały się wyraźnie dwa skrzydła partyj
ne: konserwatywne i umiarkowane, które prze
prowadzają zabiegi i naciski, aby nominat 
oświadczył się za kandydatem na wiceprezy
denta, podsuwanym przez jedno czy drugie 
skrzydło. Reagan jak dotąd potrafił zachować 
tajemnicę, choć wiadomo, że na liście poten
cjalnych kandydatów na wiceprezydenta ma 
osiem nazwisk.

Kogo wybierze?

Tadeusz Kryska-Karski

Zakłamany Przewodnik 
Po Polsce

W londyńskim “Timesie” ukazał się 
obszerny artykuł znakomitego Ber
narda Levina zatytułowany “Trawe- 
stacja półprawd.” Jest to recenzja
— powiedzmy od razu bardzo ostra i 
krytyczna — najnowszego przewodni
ka po Polsce, wydanego na Zacho
dnie, a opracowanego przez niejakie
go Marka Heine, doktora amerykań
skiego uniwersytetu Yale, autora 
innej książki o Polsce i Polakach.

Levin, specjalista od spraw wscho
dnioeuropejskich i gorący przyjaciel 
naszego narodu, stwierdza na samym 
wstępie, że przewodnik jest jedną 
z najohydniejszych książek, jakie kie
dykolwiek miał w ręku. Jako uza
sadnienie tego poglądu, autor przyta
cza obszerne wyjątki z rozdziału 
przewodnika, poświęconego najnow
szej historii Polski. Jest tam mowa 
o niemieckim najeździe, o bohater
skim oporze, stawianym przez naszą 
armię przeważającym siłom doskona
le uzbrojonego przeciwnika, ale nie 
ma — o dziwo — ani słówka o tym, 
że jednym z powodów naszej wrze
śniowej klęski było wkroczenie Armii 
Czerwonej i zajęcie przez nią prawie 
połowy Polski. I tu — podkreśla Levin
— Heine po prostu kłamie wprost 
stwierdzając, że w ciągu pięciu tygo
dni cała Polska znalazła się w rękach 
niemieckich. Recenzent stawia 
kropkę nad “i,” przypominając, że 
w istocie Polska padła ofiarą nowego 
zaboru, podzielona między hitlerow
skie Niemcy a Związek Sowiecki.

Drugim zarzutem Levina pod adre
sem autora przewodnika jest to, że 
podczas gdy opisuje szczegółowo nie
mieckie obozy koncentracyjne, ła
panki, zsyłki i egzekucje, nie uważa 
za stosowne wspomnieć chociażby 
słowem o podobnych represjach i 
okrucieństwie sowieckich zaborców, 
o masowej deportacji polskiej ludno
ści i masakrze oficerów w Katyniu 
i innych miejscach kaźni. Tę samą 
metodę przemilczania, względnie pół
prawd — ciągnie Levin — stosuje 
autor przewodnika w podawaniu po
wojennych dziejów Polski. I tak nie 
mówi nic o masowych aresztowa
niach, procesach politycznych i ska
zywaniu na śmierć tych, którzy dzia
łali na rzecz niepodległości, a sprze
ciwiali się oddaniu władzy w kraju 
komunistycznym marionetkom Mo-
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Sytuacja w amerykańskim przemyśle samo
chodowym wywołuje ze strony unistów żą
dania, aby nałożyć ograniczenia na import 
samochodów z zagranicy. Uniści uważają, że 
głównie import z Japonii przyczynia się do 
trudności naszego przemysłu samochodowego, 
co zaznaczyło się tak wyraźnie stałym spadkiem 
sprzedaży samochodów krajowej produkcji, a 
w następstwie tego zwalnianiem robotników 
z pracy, ograniczaniem produkcji czy wręcz 
zamykaniem fabryk.

Nic więc dziwnego, że zarówno uniści z prze
mysłu samochodowego, jak i sam przemysł 
wywierają naciski na administrację rządową, 
aby podjęła kroki na rzecz uporządkowania 
sytuacji w sensie zabezpieczenia interesów kra
ju w dziedzinie samochodowej. Prezydent Car
ter uległ tym naciskom i wydał zarządzenia, 
aby International Trade Commission (ITC) prze
prowadziła analizę sytuacji związanej z impor
tem głównie samochodów japońskich oraz aby 
orzekła, czy import ten rzeczywiście szkodzi 
interesom naszego przemysłu, pracownikom 
unijnym i sytuacji gospodarczej kraju jako 
całości.

Co więc stanie się, jeśli ITC uzna, że ja
poński import samochodowy jest szkodliwy? 
Sprawa jest sporna, czy administracja rządo
wa będzie skłonna do nałożenia ograniczeń 
importowych, skoro mamy przecież rok pre
zydenckich wyborów i w grę wchodzą poli
tyczne interesy demokratycznego Prezydenta, 
kandydującego ponownie?

Zwrócić trzeba uwagę, że w ostatnich mie
siącach istniał w Białym Domu pogląd o szkod
liwości dla amerykańskich interesów koncepcji 
ograniczania importu samochodów z Japonii.

Po Prostu Za Dużo Ludzi
Istnieje obecnie, działa i przygoto

wuje raport na przyszły rok Prezy
dencka Komisja dla Polityki Imigra
cyjnej (president’s Select Commision 
on Immigation Policy). Zadania tej 
Komisji są trudne i skomplikowane, 
gdyż ma ona zanalizować narastającą 
w skali całego świata sytuację ludnoś
ciową, w której występują wyraźnie 
naciski wzrastającej ludności na 
zasoby surowcowe, głównie w zakre
sie żywności. 
Z wypowiedzi przedstawicielki tej Ko
misji, Niny Solarz, wynika, że w 
ocenie specjalistów od spraw demo
graficznych działalność kompanii 
amerykańskich, zainteresowanych 
wykorzystywaniem światowych zapa
sów energii i innych surowców stwa
rza imigracyjne naciski na Stany 
Zjednoczone.

Tymczasem, jak ocenia specjalistka 
w zakresie demografii, Anne H. Erlich 
z Stanford University, Stany już 
obecnie są przeciążone pod względem 
liczby ludności, a jednak nadal przyj
mują corocznie setki tysięcy nowych 
imigrantów.

Demografowie niepokoją się, jak 
wywodzi relacja dziennika “Christian 
Science Monitor”, że światowe zapasy 
surowców bądą podlegały dalszemu 
zmniejszeniu w szybszym tempie, gdy 
będą przybywały do Stanów nowe 
miliony imigrantów, gdyż w Stanach 
spożycie występuje w znacznie więk
szej normie niż w innych krajach 
świata. Potrzeby przyjmowania przez 
Stany imigrantów będą więc zwiększa
ły się w porównaniu do potrzeb, jakie 
ci sami ludzie mieliby, żyjąc na in
nych terenach.
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Dzisiaj GOP 
Wybierze Reagana

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
o półtorej godziny.

Niektóre przemówienia odłożono na 
dzisiaj, ze względu na brak czasu.

Wystąpienie rep. Jacka Kemp zo
stało przesunięte na dzisiejszy wie
czór, tak aby mogło być transmi
towane przez telewizję w tzw. “prime 
time,” czyli w godzinach, kiedy od
biorcy najczęściej otwierają swoje 
odbiorniki.

Rep. Carrol Campbell z Południowej 
Karoliny, jeden z sześciu kongres- 
manów, którzy spotkali się z Rea
ganem wczoraj rano, powiedział, że 
w czasie rozmów odniósł wrażenie, że 
największe szanse na wygraną mają 
Jack Kemp i Vander Jagt, podczas 
gdy Bush ciągle zajmuje dość mocne 
pozycje a Rumsfeld traci powoli szan
se na wybór.

Tymczasem sam Kemp wyraził wą
tpliwości co do uzyskania wyboru.

“Od lat jesteśmy z Reaganem przy
jaciółmi, wielokrotnie dyskutowali
śmy na temat gospodarki i polityki 
zagranicznej.

Nie sądzę jednak, żeby Reagan no
minował kogoś ze swego własnego 
obozu”--powiedział Kemp.

Wśród wczorajszych mówców wy
stąpił 71-letni Barry Goldwater, entu
zjastycznie powitany przez zgroma
dzonych na sali.

Poruszając zagadnienia polityki 
zagranicznej USA, Goldwater stwier
dził że, doprowadziła ona do utraty 
szacunku wśród nieprzyjaciół i zau
fania sprzymierzeńców.

Skrytykował on także politykę mili
tarną, która spowodowała, że US stały 
się “drugorzędnym mocarstwem.”

“Gdyby nasz kraj był właściwie 
uzbrojony, gdyby Ameryka miała tę 
siłę i odwagę, której jej przypisy
wano, żaden z krajów na całym świę
cie nie śmiałby podnieść ręki na na
szych dyplomatów, biorąc ich za za
kładników”— powiedział Goldwater.

Delegaci przyjęli jego przemówie
nie długotrwałą owacją, oklaskując 
go nawet dłużej niż G. Forda po jego 
poniedziałkowym przemówieniu.

Wczoraj również przemawiał były 
sekretarz stanu, Henry Kissinger.

Początkowo obawiano się o demon
stracje przeciwko niemu, ponieważ 
wielu konserwatywnych republika-

Utonął w Jeziorze
W jeziorze Michigan na wysokości 

55-ej ulicy, utonął wczoraj Andreas 
Papastauridas, emigrant z Grecji, 
doktor medycyny uzupełniający stu
dia na University of Chicago w celu 
nostryfikowania dyplomu.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Eleonora Rekiel 
zdomuMorczka 

(żona śp. Pawła, matka 
śp. Teo Steiner) 

po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, dnia 15-go lipca 
1980 roku, o godzinie 12:25 po połu
dniu w podeszłym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w czwar
tek od 2-ej do 10-ej wieczorem.

Ceremonie pogrzebowe odbędą 
się w piątek, dnia 18 lipca, o godzinie 
11-ej rano, w kaplicy Theis Funeral 
Home pnr. 3517-27 N. Pulaski Rd., 
po czym zwłoki zostaną pochowane 
na cmentarzu Irving Park na par
celi familijnej.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych w ciężkim żalu pogrążeni:

Jean (James) Gats i Albert Stei
ner, córka i zięciowie; James, Ro
bert, Patricia Gats, Camille Zo- 
jowski i Scott Davey, wnuczki i 
wnuki; 3 prawnucząt; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Theis Funeral Home,
Telefon 463-5800. (16-17) 

nów nie może wybaczyć mu jego 
polityki utrzymania detenty ze Związ
kiem Sowieckim.

Nie doszło jednak do żadnych in
cydentów, a przemówienie było nawet 
kilkakrotnie przerywane oklaskami.

R. Reagan spotkał się wczoraj z 
przedstawicielkami kobiet, którym 
przyrzekł przemyślenie możliwości 
nominacji kobiety na stanowisko sę
dziego sądu najwyższego.

Po posiedzeniu z czarnymi republi
kanami Reagan obiecał, że wystą
pienie dyrektor NAACP, Benjamin 
Hooks na konwencji znajdzie się w 
części transmitowanej przez telewizję.

Jutro R. Reagan ogłosi swoją decy
zję w sprawie wyboru kandydata do 
wiceprezydentury.

Zwolennicy niezależnego kandydata, 
Johna Andersona nadal zamierzają 
popierać go.

Przypuszcza się, że otrzyma on 43 
głosy.

Reagan zdobędzie najprawdopodob
niej 1,944 głosy spośród 1,994 możli
wych.

Wytępiono Sektę 
Religijną 

Na Filipinach
Manila, Filipiny (UPI) — Policja 

wytępiła tu szczep górski, który wie
rzył, że amulety członków szczepu 
są odporne na kule. Praktyka wyka
zała, że jest inaczej.

Władze policyjne podały do wiado
mości, iż zabito co najmniej 100 człon
ków fanatycznej sekty religijnej pn. 
“Salvatoris.” Nazwa ta wywodzi się 
od ich przywódcy, Alfredo Salvatori, 
który wprowadził ten kult na wyspie 
Negros przed dwoma laty.

Członkowie szczepu uśmiercili 
przed tym również około 100 osób, 
przeważnie cywilów. Działo się to na 
przestrzeni dwuletniej pasji szczepu. 
Wyspa Negros położona jest w odle
głości około 350 mil na południe od 
Manili.

Władze podjęły kampanię mającą 
na celu odciągnięcie członków szcze
pu od wyznawanego przez nich kultu. 
W ciągu ostatnich kilku tygodni około 
350 członków szczepu oddało się w rę
ce władz. W piątek w ręce władz 
oddała się najliczniejsza grupa, zło
żona z około 300 osób. Miało to miej
sce w mieście Kabankalan na wyspie 
Negros.

Szczep Salvatoris utrzymywał, że 
jest w posiadaniu amuletów, które 
są odporne na kule. Amulety te robio
ne były czasami z łusek karabino
wych, lub buteleczek z oliwą. Amule
ty noszono na szyji, bądź na koloro
wych chusteczkach.

Większość członków szczepu, liczą
ce wg przybliżonych obliczeń około 
5,000 osób, to analfabeci zatrudnieni 
na roli lub też w plantacjach cukro
wych.

Sprzedaż Pocisków 
Trident Na Sumę 

$2.5 Bilionów
Washington (UPI) — Według opinii 

przedstawicieli Białego Domu, za
warte przez prezydenta Cartera poro
zumienie, na mocy którego Stany Zje
dnoczone sprzedadzą Wielkiej Bry
tanii oraz siłom NATO zdalnie kiero
wane pociski typu Trident (na sumę 
$2.5 bil.), przyczyni się — w obliczu 
narastającego zjawiska, jakim jest 
wzmacnianie potencjału zbrojeniowe
go Sowietów — do umocnienia możli
wości obronnych państw zachodnich.

Wielka Brytania zamierza zakupić 
100 pocisków, które przekazane będą 
jednakże siłom NATO. Pociski te uży
wane będą przez najnowsze brytyj
skie lodzie podwodne. Zastąpią one 
pociski używane do tej pory przez 
angielskie lodzie podwodne, typu 
Polaris.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia i siostra nasza, śp.

Weronika Kobiela
(z domu Szewczyk)

(żona śp. Franciszka, siostra śp. Stanisława Szewczyk) 
pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 15-go 
lipca 1980 roku, o godzinie 9:45 rano w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w czwartek od godziny 4-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 18-go lipca, o godzinie 9:30 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Tekli, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Florentyna, córka; Julia Stanko i Karolina Bielecki, siostry; Anto
nina, bratowa; Józef Stanko, szwagier; oraz siostry i brat w Polsce; 
Donald Jr., Kenneth, James i Garret Kriske, wnuki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 7744100.

A *

IKs

MANAUS, BRAZYLIA. — W ramach pobytu w Brazylii, papież 
Jan Paweł II odwiedził osiedle Indian nad Amazonką, gdzie 
od szefa miejscowego szczepu otrzymał na pamiątkę wizyty 
drewniany krzyż wykonany przez indiańskiego artystę. (UPI)

Nowa Fala Strajków 
w PRL

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

sus”, gdzie tylko części robotników 
przyznano podwyżkę w wysokości 
10% a reszcie jedynie 5%. Ponad
to zastrajkowała we wtorek załoga 
fabryki urządzeń komunikacyjnych w 
Świdniku pod Lublinem. Z Warsza
wy wysłano delegację rządową na 
pertraktacje z robotnikami tej fabry
ki, którzy także domagają się wy
równania wyższych cen mięsa przez 
przyznanie im podwyżki plac.

W specjalnym programie telewizyj
nym Gierek wystąpił w towarzy
stwie 3 ministrów — Kłonicy, Kowa
lika i Karskiego i w asyście niewy- 
mienionego z nazwiska członka Polit- 
biura.

Gierek obiecał podwyżki tylko naj
gorzej płatnym pracownikom oraz 
emerytom i ostrzegł, że ciężka sy
tuacja PRL nie pozwala na poważ
ne i ogólne zwiększenie plac.

Po raz pierwszy Gierek przyznał, 
że Polska nie może uniknąć inflacji 
i że wobec tego robotnicy będą mu- 
sieli się pogodzić z częścią jej na
stępstw. Te podwyżki plac, które na
stąpiły i jeszcze w małym stopniu 
nastąpią — uprzedził — wyrówna
ją jedynie część podwyżki cen arty
kułów pierwszej potrzeby i innych. 
Oświadczył, że wydatki państwowe 
muszą być ściśle uzależnione od wy
dajnośći- przemysłu, a więc i rohotni- 
$w- la

<,Min. rolnictwa Leon Kłonica oświad
czył, że na rynku w PRL znajdzie 
się w tym roku mniej mięsa: de
ficyt w stosunku do roku zeszłego 
wyniesie 50,000 ton. Przyczyną są 

0 Większe Prawa 
Dla Mieszkańców 
Domów Starców

Washington. (UPI) — Rząd przed
stawił plan zmian w przepisach dla 
domów starców, otrzymujących fun
dusze z federalnych programów ubez
pieczeniowych dla emerytów i osób 
upośledzonych na nowe, zapewniają
ce pacjentom większe prawa w okre
ślaniu warunków swojego życia.

Nathan J. Stark, podsekretarz De
partamentu Zdrowia i Opieki Spo
łecznej, powiedział, że nowe zarzą
dzenia będą obowiązywały 18,000 za
kładów opiekujących się 1.3 mnl. 
Amerykanów.

Plan obejmuje następujące punkty:
— Wolny dostęp, o każdej porze 

dnia, do zakładowych adwokatów i 
doradców.

— Dostęp do informacji dotyczą
cych decyzji mających wpływ na 
ich życie.

— Prawo do przebywania w samot
ności, odrzucenaia ograniczeń w za
jęciach fizycznych.

— Prawo do stworzenia rady mie
szkańców zakładu opiekuńczego oraz 
głos planowania opieki nad nimi.

— Prawo do spotkań z innymi pa
cjentami i osobami składającymi wi
zyty o każdej porze dnia oraz do 
zajmowania jednego pomieszczenia 
wraz z małżonkiem.

— Prawo do informacji na temat 
funduszy przeznaczonych przez rząd 
na opiekę nad nimi.

Spośród 2.2 miliona osób znajdują
cych się obecnie w domach starców, 
1.3 min korzysta z ubezpieczeń Medi
care i Medicaid.

W ub. roku opieka ta kosztowała 
rząd federalny i rządy stanowe $8 
miliardów.

N. Stark powiedział, że celem wpro
wadzenia nowych zarządzeń jest za
pewnienie starcom większej swobody, 
dotychczas w wielu przypadkach w 
drastyczny sposób ograniczonej.

Pacjentom pozwala decydować sa
modzielnie nawet w tak nieistotnych 
sprawach jak dekoracja pokoju czy 
wybór jedzenia. 

złe zbiory zboża i pasz w 1979 ro
ku. Kłonica dodał, że ulewne deszcze 
zalały w ciągu ostatnich tygodni 
200,000 ha upraw, co zagraża poważ
nie tegorocznym zbiorom.

Min. handlu wewnętrznego Adam 
Kowalik zapowiedział deficyt w do
stawach masła, bo import masła ze 
Wspólnego Rynku został zawieszony. 
Powiedział, że PRL musiała bardzo 
wydatnie ograniczyć import wielu ar
tykułów, aby zmniejszyć deficyt 
bilansu handlowego, który w stosun
kach z Zachodem wynosi ok. 19.5 
mid dew. zł.

Restrykcjom w dziale importu 
towarzyszyła kampania zwiększenia 
eksportu. Min. handlu zagranicznego 
Ryszard Karski oświadczył, że w tej 
dziedzinie osiągnięto nareszcie suk
ces. Twierdził, że w ciągu pierwszych 
6 miesięcy br. uzyskano w handlu 
z Zachodem nadwyżkę 600 min de
wizowych złotych (200 min). W tym 
samym czasie — powiedział Karski 
— PRL importowała 4.7 min ton zbo
ża i pasz, płacąc za to blisko mi
liard dolarów.

Strajk Zagraża 
Bezpieczeństwu 

Miasta
Mobile, Ala. (UPI) - W Mobile 

od trzech dni trwa strajk strażaków 
i paramedyków pogotowia ratunko
wego, domagających się 20 procen
towej podwyżki płac i zwiększenia 
świadczeń socjalnych. Władze miej
skie nie godzą się na warunki strajku
jących, twierdząc, że kasy miej
skie zostały opróżnione po katastro
fach żywiołowych, jakie nawiedziły 
Mobile w ciągu ostatnich tygodni.

Największy problem stanowi brak 
ludzi do pomocy w nagłych wypad
kach, szczególnie teraz, gdy wielu 
mieszkańców cierpi na choroby ser
ca spowodowane wysokimi tempera
turami powietrza oraz możliwość wy
buchu pożarów.

Władze miejskie zatrudniają pry
watne ambulanse medyczne i pod
pisują tymczasowe kontrakty z ośrod
kami medycznymi.

Wokół ratusza miejskiego strażacy 
rozciągnęli pikiety.

Istnieją obawy, że do strajku przy
stąpią również policjanci i pracowni
cy wydziału sanitarnego.

Kongr.R. Kelly 
Postawiony 

w Stan Oskarżenia
Washington (UPI) - Kongresman 

Richard Kelly (R. Fla.), który 
oświadczył, że przyjął gotówkę od 
tajnych agentów, celem wszczęcia 
śledztwa na własną rękę, jest szóstym 
z kolei ustawodawcą postawionym 
w stan oskarżenia w ramach tajnej 
operacji FBI znanej pod nazwą Ab- 
scam.

Akt oskarżenia przedłożony we 
wtorek przez wielką federalną ławę 
przysięgłych, wymienia nazwiska 
kongr. Kelly, Eugena Roberta Ciuzio, 
znanego także pod nazwiskim Gino 
Ciuzio, lat 49, zatrudnionego we wła
snym zakresie przemysłowca z Long
wood, Fla. oraz Stanleya Weisz’am, 
lat 53, przysięgłego księgowego z 
Smithtown, N.Y.

Składający się z pięciu puntów akt 
oskarżenia wymienia także nazwisko 
Williama Rosenberga, z Lynbrook, 
N.Y. Nie jest on jednakże postawiony 
w stan oskarżenia.

Wszyscy trzej oskarżeni są o przy
jęcie gotówki od tajnych agentów, 
którzy zgodnie z informacjami, jakie 
zdołały przeciec poprzednio — uda
wali bliskich współpracowników bo
gatych szeików arabskich, zabiega
jących o względy kongresmanów.

Kelly zaprzeczył jakoby miał uczy
nić cokolwiek nie zgodnego z pra
wem.

Rezolucja z Walnego Zebrania 
Koła SPK Nr 53

Kolo SPK Nr 53, powstałe po roz
wiązaniu Niezależnego Stowarzysze
nia Polskich Kombatantów i przystą
pienia do Stowarzyszenia Kombatan
tów w Stanach Zjednoczonych, na 
swym pierwszym Walnym Zebraniu 
uchwaliło rezolucję jak niżej:

— Minęło już 40 lat gdy bandy 
zbrodniarzy niemieckich i sowieckich 
napadły na nasz kraj i po morder
czych walkach z żołnierzami polskimi 
dokonały 4-go rozbioru Polski.

— Żołnierz polski nie złożył jednak 
broni i walczył w dalszym ciągu w 
kraju na obczyźnie aż doczekał się 
zakończenia działań wojennych w ro
ku 1945.

Niestety pobity został tylko jeden 
ze zbrodniarzy a drugi Azjata ze 
Wschodu znalazł się w obozie zwy
cięzców a na skutek zdrady naszych 
sojuszników wojennych okradł Polskę 
z połowy jej terytorium a na pozo
stałej części ustanowił reżym komu
nistyczny całkowicie mu podległy.

— Kombatanci polscy nie zgodzili 
się z powstaniem tego nowego tworu 
komunistycznego i w dalszym ciągu 
popierają jedyny legalny i konstytu
cyjny Rząd Polski z czasową siedzibą 
w Londynie, który prowadził nas w 
czasie wojny i który prowadzi nas 
teraz aż do oswobodzenia Polski.

— Pamiętamy dobrze o zbrodni

Anderson w Paryżu
Paryż. (UPI) — Niezależny kandy

dat na prezydenta kongr. John An
derson przybył do Francji po wizy
tach w Izraelu, Egipcie i NRF, ale 
prez. Valery Giscard d’Estaing odmó
wił spotkania z nim.

Przedstawiciel prasowy oświad
czył dziennikarzom, że program po
bytu kongr. Andersona został zmie
niony z powodu “lekkich niedoma- 
gań żołądka”. Miał on także spotkać 
się z oponentem prez. d’Estaing, 
socjalistą Michaelem Roccard, ale 
zaszły jakieś trudności z ustaleniem 
godziny.

dokonanej 40 lat temu na 15,000 pol
skich żołnierzach-jeńcach wojennych 
w Katyniu i w innych miejscach nie
ludzkiej ziemi sowieckiej.

Rząd nasz w Londynie po ujawnie
niu tej zbrodni zażądał natychmia
stowego wyjawienia morderców a i 
my teraz domagamy się aby nasi 
rzekomi sojusznicy po tylu latach 
przemilczania napiętnowali zbrodnia
rzy sowieckich.

— W obecnych czasach gdy komu
nizm sowiecki odnosi zwycięstwa w 
krajach wolnych, czego dowodem jest 
ostatni podbój Afganistanu, ślubuje
my prowadzić walkę dalej i pomagać 
Rządowi Polskiemu w Londynie w 
jego działaniach niepodległościo
wych.

Stoimy na stanowisku nie rozbijania 
naszych szeregów i udzielania pełne
go poparcia prezydentowi R. P. Ed
wardowi Raczyńskiemu i Rządowi w 
Londynie pod przewodnictwem pre
miera Kazimierza Sabbata.

Uważamy, że powinniśmy nauczyć 
się nareszcie z naszej przeszłości, 
że szkodliwe wpływy jednostek dopro
wadziły nasz kraj do zguby i długo
letniej niewoli a od obcych, że de
cyzje Prezydenta są decyzjami osta
tecznymi i nie ulegającymi protestom 
tych jednostek.

— Poparcie jakie udzielamy Rzą
dowi Polskiemu w Londynie jest 
zgodne z naszą lojalnością Władzom 
Amerykańskim, gdyż wróg komuni
styczny jest wrogiem zarówno Polski 
jak i Stanów Zjednoczonych.

Popieramy decyzje prezydenta J. 
Cartera twardego stanowiska wobec 
zaborczej polityki Rosji Sowieckiej 
przez bojkot Olimpiady w Moskwie, 
powstrzymania pomocy przemysło
wej Sowietom i wzmocnienie uzbro
jenia Stanów Zjednoczonych.

— I wreszcie dumni będąc, że po
chodzimy z narodu zaszczyconego wy
borem jego dostojnika Kościoła na 
tron Ojca św., zda jemy sobie sprawę, 
że zaszczyt ten pociąga za sobą zobo
wiązania służbie Bogu, Ojczyźnie — 
Polsce i lojalności Stanom Zjednoczo

Policjanci Popierają 
Sen. Kennedy

Washington (UPI) — Kandydat Par
tii Demokratycznej do prezydentury 
— sen. Edward Kennedy uzyskał po
parcie Stowarzyszeń Policjantów po 
spotkaniu z ich przedstawicielami, na 
którym podkreślał swoje dążenia do 
wprowadzenia większej kontroli nad 
bronią.

Krytykując “łatwe rozwiązania tru
dnych problemów” głoszone przez 
kandydata GOP-u, R. Reagana i nie
mal nie wspominając o Jimmy Car
terze, Kennedy powiedział, że nie za
mierza zrezygnować z walki o nomi
nację i wyraził wiarę w swoją wy
graną.

Klub Marynarski 
“Morskie Oko”

W niedzielę, 20 lipca Klub Mary
narski “Morskie Oko” urządza piel
grzymkę do Ojców Karmelitów w 
Munster, Indiana na odpust z okazji 
święta Matki Boskiej szkaplerznej. 
Przejazd autobusem $8 od osoby. Re- 
zerwcji prosimy dokonać telefonicz
nie u p. Białek, 434-1388 lub u p. Wil
czak, tel. 8474169.

M. A. Białek—koresp.

Wycieczka Do Yorkville 
Klubów Społecznych

Trzy Polsko-Amerykańskie Kluby 
Społeczne: Town of Lake, Kujawiak 
i Nowy Prąd urządzają wycieczkę 
do Obozu Młodzieżowego ZNP w York
ville, Ul., w niedzielę, 20 lipca.

Koszt przejazdu $6 od osoby. Auto
bus zabierze chętnych o godz. 10 rano 
sprzed Rainbow Garden, 1425, 51-sza 
ul. Na terenie Obozu weźmiemy udział 
we Mszy św. za zmarłych członków 
naszych Klubów o godz. 12 w po
łudnie.

Zgłoszenia na wyjazd przyjmowane 
są telefonicznie pod nr. VI 7-8255.

Zarządy Klubów: Town of Lake, 
Kujawiak i Nowy Prąd.

Zebranie
Wydz. Stanowego K.P. A.

Miesięczne zebranie Wydziału Sta
nowego Kongresu Polonii Amerykań
skiej odbędzie się w środę, 16 lipca, 
o godz. 7:30 wiecz. w Copernicus 
Center, 3160 N. Milwaukee Ave.

Apelujemy do wszystkich członków 
o przybycie ze względu na ważność 
spraw, jakie będą omawiane.

Anna M. Rychlińska, prezes.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJA SIR W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM 

nym.
Członkowie Koła S.P.K. Nr 53

Start Now!

Add sparkle to your tree with 
easy-to-crochet snowflakes.

QUICK to make for creative 
thrifty tree . trims! Crochet 
snowflakes (about 21/?-3") of 
bedspread cotton. Starch, then 
back with colorful foil. Pattern 
7359: directions.
$1.75 for each pattern. Add 50C 
each pattern for first-class air
mail and handling. Send to:

AliceBrooks
Needlecraft Dept 263 

Polish Daily Zg'ods

Box 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10011. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number. 
EXCITING! New 1980 NEEDLE
CRAFT CATALOG with over 170 
designs in great variety of crafts. 
3 free patterns inside. Send $1.00 
132-Quilt Originals. . . . . . . . $1.50

"131-Add a Block Quilts.. $1.50 
130-Sweaters-Sjzes 38-56. $1.50 
129-Quick/Easy Transfers. $1.50 
128-Patchwork Quilts... $1.50 
127-Afghans ’n' Doilies.. $1.50 
126-Crafty Flowers. . . . . . . $1.50
125-Petal Quilts. . . . . . . . . . . .$1.50
124-Gifts’n’ Ornaments. $1.50 
123-Stitch ’n’ Patch Quilts$1.50 
122-Stuff ’n’ Puff Quilts. $1.50 
121-Pillow Show-Offs... $1.50 
120-Crochet a Wardrobe. $1.50 
119-Flower Crochet. . . . . . . . $1.50
118-Crochet with Squares. $1.50 
116-Nifty Fifty Quilts... $1.50 
115-Ripple Crochet. . . . . . . . $1.50
114-Complete Afghans.. $1.50 
112-Prize Afghans. . . . . . . . . . $1.50
107-lnstant Sewing. . . . . . . . $1.50
105-lnstant Crochet. . . . . . .$1.50
102-Museum Quilts. . . . . . . $1.50
101-Quilt Collection. . . . . . .$1.50

6^
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
-----  ZYGMUNT P. BOBIN------

Z OSTATNIEJ CHWILI...
Zarząd Główny Illinois Soccer Asso

ciation — jak się dowiadujemy w ostat
niej chwili — Pierwszy Turniej Mistrzów 
Środkowego Wschodu. Turniej odbę 

dzie się w niedzielę, dnia 20-go lipca, 
w Chicago, na boisku Hanson Park 
Stadium, początek o godz. 1 ej po połu
dniu; grają Mistrzowie Drużynowi na
stępujących stanów za rok 1979: Mis
souri, Nebraska, Minnesota, Wisconsin, 
Ohio North, Ohio South, Michigan. Stan 
Illinois reprezentowany będzie przez ze
szłorocznego mistrza: San Francisco. 
To jest już w najbliższą niedzielę, dnia) 
29 Hpca. Zniżkowe bilety w polskich 
klubach sportowych. Drożej przy kasie.

* * *

Dowiadujemy się również, że następ
ny mecz pucharowy Wisły rozegrany 
zostanie w niedzielę 27-go lipca na boi
sku Hanson Park Stadium z b. silną 
drużyną z Pan-American League: Vale 
Dei Gulla, która ma b. dużo kibiców. 
Godzina rozpoczęcia tego spotkania 
podana zostanie w późniejszym ter
minie.

* * *
WISŁA - ROOSTERS 

W MECZU PUCHAROWYM
W niedzielę, 13 lipca zaczęły się 

rozgrywki o Puchar Lata Stanu Illi
nois. Losowanie wypadło “ulgowo” 
dla kilku drużyn, które dostały za prze
ciwnika drużyny z niższych lig. Do
wiedzieliśmy się o kilku wynikach, 
które były do przewidzenia: San Fran
cisco — Aurora Kickers 6:0; Ma
roons — Rams 8:0, oraz nieprzekony
wujący wynik Lions — United Serbs 
1:0.

* * *

Zespół polski Wisła wylosowała wło
ską drużynę Roosters, która w tej 
chwili piastuje 1-sze miejsce w First 
Division Red Section — i jest kandy
datem na awans do Major Division. 
Wisła grała tym razem jako dobry 
kolektyw, ale mimo wszelkich umie
jętności technicznych, wynik do przer
wy utrzymywał się 0:0. Atak Wisły 
miał wiele dobrych okazji do zdoby
cia prowadzenia, ale decyzje do strza
łu przychodziły o ułamek sekundy za 
późno. Mecz odwywał się w niezwyk
łym upale, który bardziej odpowiadał 
Włochom, aniżeli drużynie polskiej. 
Można było się obawiać o kondycję 
Wisły w drugiej części spotkania, ale 
kiedy już w pierwszych sześciu mi
nutach w tej części meczu Wisła pro
wadziła 2:0 ze strzałów Z. Peterka 
i T. Michaliszyna, zespól polski za
czął grać spokojniej i pewniej.

* * *
Wisła ciągle była w posiadaniu pił

ki, co drażniło przeciwnika, który z 
upływem czasu grał coraz ostrzej, 
pozwalając sobie na “etniczne” obra
żanie zawodników zespołu polskiego. 
Nawet joficjałowie drużyny Roosters 
nie byli pod tym względem lepsi. W 
takiej sytuacji — sędzia główny za
wodów — p. Themes, imigrant wę
gierski niczego nie chciał słyszeć ani 
widzieć. Na całe szczęście zespół pol
ski zdobył jeszcze jedną bramkę ze 
strzału Z. Kostrzewińskiego i to po
grzebało całkowicie nadzieje przeciw
nika na wygranie meczu.

* * *

Drużyna Widy mile zaskoczyła swych 
kibiców kondycją, wystarczającą na 
całe 90 min. meczu, oraz sportowym 
zachowaniem się wobec celowych pro

wokacji przeciwnika. Uspakająco na 
drużynę polską wpływał kapitan dru
żyny B. Dostał. Był to typowy mecz, 
w którym wzajemne żale obu drużyn 
rozwiązano poprawnie, posyłając trzy
krotnie piłkę do siatki przeciwnika. 
Rossters odpadają, Wisła przechodzi 
do następnej rundy.

W meczu oprócz wyżej wymienio
nych zawodników Wisły, bez zarzutu 
spełnili swoje role w dobrym kolek
tywie: W. Rutka (bramka), Z. Pro
kop, A. Lipiński, W. Laskowski, R. 
Popiński, J. Ligus, P. Wiśniewski (b. 
junior Wisły), K. Spociński (b. junior 
Wisły), W. Faliński. J. Jakubów, me
nażer.

* * *

Kibice zainteresowani następnymi 
meczami pucharowymi — proszeni 
są o telefonowanie do klubu: 384- 
9324, lub dowiedzieć się u dyżurnego 
w klubie, 4411 W. Fullerton Ave. Tego
roczny Komisarz Pucharu, Mr. Ralph 
Perez wprowadził inowację. Mianowi
cie: każdorazowo po rozegranej run
dzie — będzie nowe losowanie między 
zwycięzcami w poprzedzającej run
dzie. Tak więc prognozy na przyszłość 
są wykluczone, ponieważ przeciwnik 
nie jest znany do prawie ostatniej 
chwili.

EXODUS 
POLSKICH PIŁKARZY

Od przyszłego sezonu kilku czoło
wych piłkarzy polskich grać będzie w 
klubach zagranicznych. I tak: Andrzej 
Szarmach (Stal Mielec) i Henryk Wie
czorek (Górnik Zabrze) grać będą w 
barwach beniaminka I ligi francus
kiej — Auxerre. Grzegorz Lato (StAL 
Mielec wystąpi w belgijskim zespole 
Lokeren w którym nadal gra Włodzi
mierz Lubański. Jerzy Gorgon (Gór
nik Zabrze) grać będzie w klubie Yan- 
nina, którego trenerem jest Jacek 
Gmoch. Zbigniew Boniek natomiast 
grać będzie we włoskim zespole fa
brycznym “Fiata” (FC Torino) w Tu
rynie, na co otrzymał już zgodę Pol
skiego Związku Piłki Nożnej. Adam 
Musiał z gdyńskiej Arki (dawniej Wi
sła Kraków) występować będzie w IV- 
ligowym zespole Hereford. Natomiast 
doskonały obrońca Antoni Szymanow
ski zrezygnował z wyjazdu za granicę 
i będzie występował w, reprezentacji 
Polski w eliminacyjnych meczach mi
strzostw świata. Ostatnio zagrał w re
misowym meczu towarzyskim Polska 
— Brazylia.

* * *

ZWYCIĘSTWO W. MARSZAŁKA
Pierwsze miejsce w międzynarodo

wych zawodach motorowodnych w kla
sie OA (250 ccm), rozegranych w 
Berlinie Zachodnim, zajął aktualny 
mistrz świata — Waldemar Marsza
łek. Polak wygrał trzy wyścigi, uzy
skując maksymalną ilość punktów.

Pomoc Domowa

PO NALEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE 

PROSZĘ DZWONIĆ DO 
IRENES 

DOMESTIC AGENCY 
5356 N. MILWAUKEE 

792-1343
POTRZEBNA kobieta do pracy domo
wej z zamieszkaniem. Konieczna mi
nimalna znajomość angielskiego $150 
tygodniowo. 852-4291.

jf Pomoc Domowa Praca Żeńska

POTRZEBNE KOBIETY
DO PRAC DOMOWYCH 

Z ZAMIESZKANIEM 
Podstawowa Znajomość Angielskiego 

TRAYCEE DOMESTIC AGENCY 
Private Employment Agency 
831-5530 w Języku Angielskim 

640-7051 w Języku Polskim

MATURE WOMAN
Light housekeeping to care for child 
(2%-year). Part time. Elmwood Park. 
Will pick up from bus or train. Ex
perience preferred, references. Call 
after 6 P.M.

453-8223
Must Speak Some English

jf Pracą Żeńska

POTRZEBNA KOBIETA 
posiadająca prawo jazdy na stan Illi
nois i może prowadzić auto. Dzienna 
praca, 6 dni w tygodniu od 2 — 6 poł. 
__________376-1212 ________

REGISTERED
NURSES

Needed in Canada!
TO WORK in a 31 BED ACTIVE 
TREATMENT HOSPITAL in East 
Central Alberta. 2 Practicing Physi
cians. Excellent Salaries according to 
AHA/UNA negotiated contract.

SALARIES $1,465^1,717
Satisfactory recent experience recog
nized. Nurses residence for single 
females available. Must be licensed 
in Canada or eligible.

Please Send Resumć or Call
(403) 664-3526 COLLECT

BIG COUNTRY 
HOSPITAL

OYEN, ALBERTA, CANADA 
TOJ2JO

GENERAL 
OFFICE

Must type, operate calculator 
and be accurate with figures. 
Switchboard experience or we 
will train. Must speak English.

SLOTKOWSKI 
SAUSAGE CO.

2021 W. 18th St.

Praca

ACCOUNTANT
Immediate opening for college 
graduate interested in ac
counting for loop insurance 
company. No experience re
quired. Se nd complete resumć 
including salary requirements 
to:

BOX 555—AF
223 W. Washington St. 

Chicago, IL 60606

HELP WANTED
Need Experienced Waitress 

Italian Food 
Apply in Person or Call 

625-4317
7443 W. Irving Park

TECHNICZKA 
DENTYSTYCZNA 

Znająca wszystkie fazy, potrzebna od 
zaraz. Konieczne doświadczenie w 
Ameryce.

775-3333,823-3858 albo 675-5238

CASHIER/TYPIST
To work in professional phar
macy full time.

MEDICARE PHARMACY 
158 W. Washington 

372-8934

CONDOMINIUM 
CLEANING SERVICE 

Poszukuję pani polskiego pochodze
nia, mówiącej trochę po angielsku, 
do sprzątania. Na pełen etat. $4 na 
na godzinę na początek. Dzwonić 
po 7 wieczorem: 463-6467.

CLEANING LADY
For small office. 2 days a month. 

ROBINSON & ASSOCIATES 
3000 N. Cicero 

777-6200

if Poszukuje Pracy
MURARZ, tynkarz poszukuje pracy, 
u kontraktora, lub dorywczo. 637-0322.

SPAWACZ ELEKTRYCZNY
I GAZOWY

11 lat praktyki, ze stałym pobytem 
w U.S. A. z papierami amerykańskimi, 
poszukuje pracy od zaraz. Proszę 
dzwonić wieczorami. Tel. 436-9384

jf Praca_____________

Dosiad AMYPRACEfizyczne^ 
LUB UMYSŁOWE 

DLA WSZYSTKICH 
Irene’s Employment Agency 

6201W.TQUHY____________631-8878’

HOUSE OF LLOYD
NOW HIRING

Gift and Toy Demonstrators. Party 
Plan. Free kit. No investment. Fun 
job.
____________386-3266 ________ 

Progressive Company 
Seeking office manager, (man or 
woman), with varied skills. Polish and 
English speaking. Interesting job. 
Good salary and benefits. Northwest 
side.

Call: 384-6804__________

MACHINIST 
JOURNEYMAN 

Lathe and Mill Operator able to do 
own setups. Must have own tools. 
Good salary and benefits.

Call Pat Krumwiede
REDINGTON, INC. 
3000 St. Charles Road 

Belwood, Illinois 
287-4200 • 544-7100

MEDICAL TECHNOLOGISTS
POSITIONS ARE AVAILABLE ON 3rd shift!

Individuals will handle diversified duties. Hours are 11 P.M. to 7:30 A.M. 
Consolidated medical laboratories at Highland Park Hospital.
We offer competitive salaries and outstanding benefits. ASCP or equiva
lent necessary. Join our modem, well equipped facility in a progressive 
community hospital. June grads will be considered. Qualified applicants 
should arrange appointment by contacting the Laboratory Manager of:

HIGHLAND PARK HOSPITAL
312/432-8000, Ext. 2300

718 Glenview Ave. • Highland Park, IL
Equal Opportunity Employer M/F

JESTEŚCIE ZAPROSZENI!

Na Nasze Wielkie Otwarcie W Dniu 18 -19 Lipca

Weźcie Udział 
w Wielkiej Loterii

KTÓRA SIĘ ODBĘDZIE 
W SOBOTĘ, 19-go LIPCA 

O GODZ. 12-ej W POŁUDNIE

Wszyscy klienci będą mieli sposobność 
do zarejestrowania się w naszej Spółce 

by wygrać cennę nagrody!

• SHARP CAROUSEL 
MICROWAVE OVEN 

(piec kuchenny na mikrofale)
• ZENITH COLOR TV 
(kolorowy aparat TV)

Wstąpcie i Odwiedźcie Nas Wkrótce!

PREFERRED
SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4800 S. PULASKI

11'4-

Nasze nowe “drive-in facility” (okienko do ob
sługi klientów w samochodach) jest otwarte 
w poniedziałki i piątki od 8 rano do 8 wieczór. 
We wtorki i czwartki od 8 rano do 6 wieczór. 
Podobne okienko dla klientów pieszych jest 
otwarte w poniedziałki i piątki od godz. 8 rano 
do 9 rano i od 5 po południu do 8 wieczór. 
We wtorki i czwartki od 8 do 9 rano i od 5 do 6 
wieczorem. W soboty od 8 do 9 rano i od 1-ej do 
2-ej po południu.
Nasze atrakcyjne lobby (główny holi) będzie 
otwarty: w poniedziałki, wtorki i czwartki od 
9 rano do 5 po południu. W piątki 9 rano do 8 
wieczór. W soboty od 9 rano do 1-ej po południu. 
Nasz parking moie pomieścić 16 samochodów.

SINCE
1891

TELEFON FSLIC
376-3800

jf Praca Męska

ODPOWIEDNIA 
OSOBA

Ze Znajomością Angielskiego 
Do Prowadzenia 
Zakładu Reklam

Posiadamy wyrobiony rynek, wyna
grodzenie procętowe nowe atrakcyjne 
technologie, “salesman’s,” stale za
mówienia. Możliwość załatwienia sta
łego pobytu.

SOLARYT MANUFACTURING
4346 N. Elston • 777-5030

POTRZEBUJEMY 
Doświadczonych 
PRACOWNIKÓW

Do szlifowania i bajcowania parke- 
tów, oraz do malowania, tapetowania 
wnętrz. Przynajmniej 5 lat doświad
czenia w Polsce i w Stanach. Proszę 
dzwonić i pytać o Bruno

262-3026
Albanian Corp. / General Contractor 

1070 W. Granville

SHEET METAL WORKER
Experienced for metal fabrication job 
shop. Good insurance and profit shar
ing. Near Belmont and Mannheim.

ACE METAL CRAFTS 
455-1813 • 625-8745

DOCK WORKER
Need English speaking man with lift 
truck experience. Able to read mi
crometer and ruler.

CALL 772-4848

Kontraktorzy★ Kontraktorzy

if Kanalizacja
*TompIeteBuSdmgRepaimr^ 

Renovations Maintenance 
Qualified and Equipped to Perform 
all your work in accordance with 
Highest Professional Standards 
and using the Finest Available 
Materials.
“DO IT ONCE - DO IT RIGHT 

DO IT NOW” 
Ask for George

General Contracting Co. 
4146 W. Armitage Ave. 278-1525 
Serving Chicagoland Since 1951

WSZYSTKIE ODNOWY DOMOW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE - FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić do Znanego Kontraktora
MIKE DRAGOWICZ • 588-6535

WYKONUJĘ PRACE 
, . KANALIZACYJNE 
wodociągowe, przepychanie ka
nałów i rur. Solidna robota. 24- 
godzina obsługa. Wrazie złamania 
rur proszę dzwonić, a ja spraw
dzę, bo 90% wygląda złamane a 
nie są. Nie potrzebują wymiany, 
tylko odpowiedniego czyszczenia, 
przez co zaoszczędzicie dużo pie
niędzy.

Jędrzejczyk i Grabowski
' < 384-0582

Rummage Sale 
Gigantyczna Wyprzedaż 

Na Cele Dobroczynne 
Piątek 18 Lipca 10 rano-4 po południu 
Niedz. 20 Lipca 10 rano-4 po południu 

6565 N. CRAWFORD, Lincolnwood 
Artykuły zebrane od 100 rodzin. Meble, 
urządzenia domowe, naczynia szklane, 
rzeczy dziecięce, odzież męska i 
damska. Zabawki, dywany, lampy, 
płyty, książki, rowery, plus narzędzia 
do ogrodu (kosiarki). Dużo, dużo 
więcej.

★ AUTO
’73 MERCURY, cena $875. Proszę 
dzwonić na numer: 251-5300 albo 
275-5297 i koniecznie prosić do tele
fonu panią Ewę.

Praca Męska
Immediate Openings For:

JOURNEYMEN
LINEMAN

(ELECTRIC POWER)
The Western Area Power Administra
tion Dept, of Energy has immediate 
openings for Journeyman Lineman at 
Page, Arizona and Hayden, Colo. 
These positions cover journeyman 
work on wood pole and steel power 
transmission lines with voltage up to 
345-kV. Work is performed by hot- 
stick and bare-hand methods. Present 
salary is $10.39 per hour for 40-hour 
week with overtime at time and one- 
half. Other benefits include 9 paid hol
idays, paid vacation and sick leave 
and employer participation in health 
and life insurance and retirement 
plans. For more information and as
sistance in applying for these positions 
contact:

MARIE SICILIANO
Or Please Call (801) 524-5493

WESTERN AREA
POWER ADMINISTRATION

P.O. Box 11606
Salt Lake City, Utah 84111

Equal Opportunity Employer

SUB KONTRAKTORZY
POTRZEBNI

Do robot aluminiowych i ciesielskich. 
Muszą mieć własny truck, narzędzia 
i doświadczenie w Chicago.

583-1605

POTRZEBNA OSOBA
do ogolnej pracy w sklepie z meblami. 
Doświadczenie niekonieczne. Angiel
ski niewymagany.

8121 Milwaukee, Niles

DRIVER FOR 
STATION VAN

To make small deliveries. Must speak 
English. General Mailing Service. 
Call George Gutierrez

722-4000

POTRZEBNY chłopiec 15 —17 lat na 
okres wakacji i w godzinach pozaszkol
nych do stock room. United Novelty. 

1148 N. Milwaukee

Potrzebny Doświadczony
PIEKARZ
na full time

2158 W. Chicago 
384-5562 

Dzwonić 7 —12 w poi.
8 — 10 wieczorem

MACHINISTS
We have immediate openings, 1st 
and 2nd shifts for experienced 
machinists on the following ma
chines:
• ENGINE LATHES
• MILLING MACHINES
• TURRET LATHES
• BORING MILL
• 0.0. GRINDERS
Trainees Will Be Considered 

TOP PAY
MARTIN GRINDING 
& MACHINE WORKS

2945 N. MOZART ST.
Phone: 478-2856

Dachy — Obicia — Benton 
Fugowanie - Rynny 

Okna Sztormowe - Daszki 
Wszelkie Przeróbki 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SE JDAK, Właść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959

jf Usługi

MALOWANIE — szpachlowanie mie
szkań. Drobne naprawy. Tanio — 
252-7634.

jf Malowanie________
MALUJEMY — Domy, ojciec i syn, 
szybko, tanio, robota solidna. Jesteśmy 
ubezpieczeni. Dzwonić rano i wieczo
rem. 775-0587 lub 384-7667.

if Domy poza Chicago

BENSENVILLE
SHARP RAISED BRICK 

RANCH
7 rooms, 3 bedrooms, 1% baths. All 
rooms carpeted. Central air. Many 
extras. Near schools and train. Low 
80’s.

766-3866
★ Domy

GALEWOOD
OPEN SUNDAY 1 - 4 

1822 N. OAK PARK AVE.
Beautiful yellow brick octagon, 3 bed
rooms, formal dining room, full base
ment, newer roofed house and 2-car 
garage. Must see; in $60’s.

CENTURY 21 RCA 
456-4004

MUROWANY dwu piętrowy. 5tka i 
6tka. Na Jackowie. 227-6793._________

WEST CHICAGO
Custom built brick ranch on over % 
acre with trees, fireplace. 1st floor 
family room, full basement.

THORSEN REALTORS 
Jean Towers • 495-3500

if Do Wynajęcia
OGRZEWANA 6-ka z dywanami. Przy 
56-ej i Whipple. 436-5407.__________
POKOJ do wynajęcia. 4763 N. Key- 
stone. 7774560.____________________
PRZYJMĘ panią w średnim wieku na 
wspólne mieszkanie. 4025 N. Kolmar.

4 ROOM APARTMENT 
For rent. Newly remodeled, reason
able rent. Lease. No pets. Immediate 
possession. To see call 
486-6157 After 6 P.M.

5 ROOMS 1st FLOOR 
Space heater. 4508 S. Honore 
$140 Per month. Call 376-2443, 
between 6-8 P.M. Married 
couple of adult family pre- 
ferred.

if Naprawy

NAPRAWA LODÓWEK 
AIR CONDITIONERÓW 

I ZAMRAŻACZY DOMOWYCH 
I HANDLOWYCH 

, Szybka Obsługa, Niskie Cenjr ' 
24 godziny na dobę. W ciągu 
tygodnia włącznie z weekendami., 

973-5986 )
NATE PODOLSKI 

r •, • j-- iii

★ Instrumenty Muzyczne

"MUZA"
[Naprawy akordeonów i nauczanie 
gry na różnych instrumentach 
muzycznych. Informacje i usługi 
czynne o każdej porze dnia.

Tel.: 735-2644

if Zguby

SKRADZIONO teczkę z dokumentami 
w tym paszport PC 225453, na nazwi
sko Ryszard Grybalow. 583-1800 i py- 
tać o Grybalow.
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Badania Ustalą, Które z Dzielnic 
Wymagają Najbardziej Pomocy

Mayor Byrne zatwierdziła przepro
wadzenie kosztem $575,000 programu 
badań, które obejmą 76 dzielnic mias
ta. Chodzi tu o ustalenie, które z dziel
nic potrzebują najbardziej pomocy.

Pani mayor oznajmiła, że badania, 
prowadzone przez okres 14 miesięcy 
przez firmę Melaniphy & Assoc., Inc., 
chicagowskie przedsiębiorstwo do
radcze, może przyczynić się do wyeli
minowania praktyki stosowanej w tej 
dziedzinie do tej pory, polegającej na 
“stopniowym podejściu” władz do 
problemów poszczególnych dzielnic.

John C. Melaniphy Jr., prezes firmy 
doradczej, oświadczył, że przedsię
biorstwo jego zamierza sporządzić w 
okresie czterech do sześciu miesięcy 
listę, “najbardziej krytycznych pro
blemów i potrzeb w dzielnicach mias
ta”. Druga faza badań obejmie prze
prowadzenie analizy — dzielnica po 
dzielnicy. Faza ta ustalić ma warunki 
panujące w poszczególnych dzielni
cach, potrzeby oraz przedłożyć ewen
tualne zalecenie celem przeprowadze
nia poprawy.

Byme oświadczyła, że wybrała ona 
przedśiębiorstwo Melaniphy — bez

przeprowadzenia przetargu — z uwagi 
na fakt, że firma ta cieszy się “ogól
nym uznaniem w swej dziedzinie w 
skali międzynarodowej” oraz dlatego, 
że przprowadzala różne prace dla 
miasta w przeszłości.

Pani mayor podała do wiadomości, 
iż firma doradcza współdziałać będzie 
blisko w zakresie podejmowania de
cyzji z miejskimi wydziałami plano
wania, mieszkanictwa i dzielnic. 
Wspólnie przeprowadzony będzie pro
jekt ulepszania poszczególnych, naj
bardziej wymagających zmiany dziel
nic miasta.

“Wydajemy co roku miliony dola
rów, nie uzyskując z tego pełnej 
korzyści, albowiem nie dysponujemy 
pełnym programem” stwierdziła 
mayor Byme. “Zdarza się niekiedy, 
że “naprawiamy krawężniki, pozosta
wiając dziury w jezdni” Byme po
wiedziała, że ma nadzieję, iż radni 
miejscy będą również uczestniczyć w 
dziele planowania ulepszeń poszcze
gólnych dzielnic. Zwróciła ona uwagę 
na fakt, że motywy natury politycznej 
stanowiły przez zbyt długi okres 
czasu czynnik decydujący w tym 
względzie.

Rekord Zużycia
Energii Elektrycznej

Firma Commonwealth Edison po
biła wczoraj rekord zużycia energii 
elektrycznej na terenie miasta, kiedy 
temperatura już któryś z kolei dzień 
utrzymuje się powyżej 94 stopni F.

Podobnie rekord temperatury na 
dzień 15 lipca pobity został na lotnisku 
Midway, gdzie o godzinie 2 po połu
dniu termometry wskazały 101 stopni 
F.

Na międzynarodowym lotnisku 
O’Hare pomiędzy godziną 1 a 2 po 
południu było 98 stopni. Popr ednia 
wysoka temperatura w tym dniu no
towana była w 1977 r. i wynosiła 99 
stopni F.

W dniu wczorajszym zużycie ener
gii elektrycznej wynosiło 14,227 me
gawatów. Trzy lata temu w tym sa
mym dniu zużyto tylko 13,932 mega
watów. Kompania Edison zmuszona 
została więc do zakupienia 2 tysięcy 
megawatów od innej elektrowni, aby 
zaspokoić zapotrzebowanie miesz
kańców na energię elektryczną w tym

Dodatkowe 
Autobusy RTA 

w Sezonie Letnim
Agencja transportu publicznego 

RTA operująca w sześciu powiatach 
przyległych do metropolii chicago- 
skiej, uruchomiła cały szereg dodat
kowych autobusów, kursujących do 
miejsc chętnie odwiedzanych przez 
turystów w okresie miesięcy letnich. 
Również dodatkowe autobusy będą 
kursowały do miejsc, gdzie odbywają 
się imprezy sportowe lub inne festyny 
na wolnym powietrzu. Połączenia na 
autobusy można uzyskać przesiada
jąc się z kolei podmiejskich. O tra
sach tych dodatkowych połączeń au
tobusowych informacji udziela wy
dział ruchu w Chicago, nr tel. 836-7000 
a dla przedmieść nr tel. 800-972-7000.

Większe i Droższe Farmy
Washington. (UPI) — W ciągu naj

bliższych sześciu miesięcy przeciętna 
cena ziemi wzrośnie od 5 do 10%.

Wraz ze wzrostem cen powiększą 
się również farmy.

W ub. roku ceny 1 akra podsko
czyły o 15% a farmy, z przeciętnej 
wielkości 449 akrów powiększyły się 
do 452 akrów.

Ceny akra wahają się od $112 w 
Nowym Meksyku do $2,400 w New 
Jersey.

W ostatnim roku największe pod
wyżki cen ziemi, o 29%, zanotowano 
w Louisianie.

W Alabamie, Arkansas, Maryland, 
Mississippi, Missouri i w Kalifornii 
wzrost cen ziemi przekroczył 20%. 

dniu. Tak duże zużycie energii zosta
ło spowodowane utrzymującą się wy
soką temperaturę przez ostatnie dni, 
oświadczył przedstawiciel kompanii 
Edison.

Ponad 10 tysięcy mieszkańców 
przedmieść takich jak Brookfield, 
LaGrange i LaGrange Park zostało 
bez elektryczności we wtorek wie
czór, kiedy duży ceramiczny izolator 
został uszkodzony u zbiegu ulicy 
Shields i Forest w Brookfield.

Załogi pracowników elektrowni 
pracowały do późnych godzin we wto
rek, aby na miejscu naprawić uszko
dzenie.

W związku z zapowiadaną wysoką 
temperaturą na następne dni Frank 
Chappel, redaktor wiadomości nauko
wych z American Medical Association 
proponuje dla mieszkańców Chicago 
zachowanie umiaru w spożyciu żyw
ności i alkoholu. Zaleca on również 
ograniczenie do minimum większych 
wysiłków fizycznych dla starszych 
obywateli miasta i ubieranie lekkich, 
przewiewnych rzeczy, a także ograni
czenie spożycia soli.

Jednocześnie mayor miasta zwraca 
się do wszystkich mieszkańców Chi
cago aby nie otwierali niepotrzebnie 
hydrantów przeciwpożarowych z wo
dą na ulicach miasta. Niepotrzebne 
zużycie wody, może spowodować w 
dalszej konsekwencji jej brak w cza
sie pożaru.

Zakończono Operacje 
Uwalniania Kryptonu

Middletown, Pa. (UPI) — Pod ko
niec ub. tygodnia zakończono ope-. 
rację uwalniania kryptonu z uszko
dzonego reaktora w siłowni na Three 
Mile Island.

Po uwolnieniu powstającego w wy
niku rakcji nuklearnej kryptonu, tech
nicy przystąpili do pobierania próbek 
powietrza, aby stwierdzić czy gazy 
wewnątrz reaktora nie stanowią za
grożenia dla zdrowia ludzkiego.

Mayor Byme 
Jedzie Do Rzymu

Mayor Jane Byrne otrzymała za
proszenie na konferencję mayorów 
miast, które w najbliższym dwudzie- 
sto-pięciu-leciu osiągną liczbę miesz
kańców do 5 min, urządzaną przez 
Narody Zjednoczone w Rzymie. Ma
yor Byme pojedzie w towarzystwie 
sekretarza prasowego, małżonka, 
Jay McMullen i komisarza do spraw 
planowania, Martina Murphy. Koszta 
podróży pokrywa ONZ. Konferencja 
odbędzie się w dniach od 1 do 4 
września.

RUSHVILLE, IND. — Tornada jakie przeszły nad stanem Indiana 
wyrządziły duże szkody. Na zdjęciu ruiny budynku należącego 
do Dawson Oil Company zniszczonego przez tornado. Dwie 
nsobv zostały zabite a 24 odniosły obrażenia. (UPI)

ANCHORAGE, ALASKA. — Wiadomość o zwolnieniu Richarda 
Queena, zakładnika amerykańskiego, na osobisty rozkaz aya
tollah Khomeiniego, zastała Prezydenta Jimmy Cartera na Ala
sce, gdzie w drodze powrotnej z Japonii zatrzymał się na 
krótki wypoczynek. Na zdjęciu Prezydent w towarzystwie 
Zbigniewa Brzezińskiego, doradcy do spraw bezpieczeństwa 
państwa i Jody Powella, sekretarza prasowego. (UPI)

Tornada i Burze
W Wisconsin Ogłoszono Stan Pogotowia

Silne wichury i burze jakie dotarły 
dziś po godzinie czwartej nad ranem 
nad Chicago, wyrządziły wiele szkód.

W wielu dzielnicach miasta nastą
piły przerwy w dostawie energii elek
trycznej. Silne wiatry, dochodzące w 
porywach do 80 mil na godzinę po
wywracały drzewa, które blokowały 
jezdnie ulic. Zanotowano kilka poża
rów od piorunów. Właściciele samo
chodów zaparkowanych na poboczach 
ulic zameldowali kilka wypadków 
uszkodzenia wozów przez obalone wi
churą drzewa.

Burze te nadeszły do nas z Wiscon- 
sfrij gdzie już od wczorajszego popo
łudnia wiatr dochodzący do 112 mil 
na godzinę niósł ze sobą zniszczenia 
i tornada. Policja w Eau.Claire ogło
siła stan pogotowia. Zarządzono za
mknięcie w dniu dzisiejszym wszyst
kich sklepów i urzędów.

Przejście bowiem wichury i uderze
nie kilku trąb powietrznych wyrzą
dziło ogromne zniszczenia.

Miasto pozbawione zostało dopływu 
energii elektrycznej. Policja wydała 
apel do mieszkańców aby pozostali 
dziś w domach i opuszczali je tylko 
w wyjątkowych wypadkach, synop
tycy bowiem przewidują, że w dal
szym ciągu będzie dziś ten okręg 
pod wpływem dwu układów ściera
jących się z sobą.

Jeden, który zdąża od stanu Wash
ington, niesie ze sobą masy chłod
niejszego powietrza a drugi, z nad 
Kanady, przesuwający się ponad rejo

nem Wielkich Jezior, niesie powietrze 
gorące. Starcie się tych dwóch prądów 
powoduje właśnie silne wyładowania 
elektryczne, ulewne deszcze przecho
dzące w grad i silne wichury.

We wszystkich stanach, nad któ
rymi przeszły oba układy wyżowe, 
zanotowano szereg trąb powietrznych 
i obfite opady deszczu. Nie zanoto- 
wno na szczęście wypadków śmiertel
nych ale nadchodzą meldunki o wielu 
rannych. Nie tylko Wisconsin, Illinois, 
Iowa, Nebraska, Południowa Dakota 
i Minnesota dotknięte zostały przez 
burze i tornada. Również z Teksasu, 
Nowego Meksyku, Tennessee i rejonu 
południowych Apallachów nadchodzą 
meldunki o silnym zachmurzeniu, 
które niesie ze sobą burze.

W pobliżu Miami na Florydzie zano
towano również uderzenia kilku trąb 
powietrznych.

Ze stanów dotkniętych od miesiąca 
falą upałów zameldowano, że liczba 
ofiar śmiertelnych przekroczyła 700.

Meteorolodzy nie zapowiadają 
szybkiego zakończenia fali upałów.

Wysokie temperatury dotarły do 
stanów położonych bardziej na północ.

Wczoraj w Indianapolis zanotowano 
100 stopni F. Jest to najwyższa tem
peratura notowana tam od 25 lat.

We wschodniej części powiatu Spink 
w Południowej Dakocie, silny grad 
zniszczył pola uprawne i spowodował 
zniszczenia w^ród młodych gęsi na 
farmie hodowlanej w pobliżu miasta 
Frankfort.

Asystent Obrońcy Publicznego 
Oskarżony o Popełnienie Gwałtu

Asystent publicznego obrońcy 
powiatowego postawiony został w stan 
oskarżenia. Władze policyjne oświad
czyły, że policjanci byli świadkami 
dopuszczenia się przez okarżonego 
gwałtu na 23-letniej pracowniczce 
Rady Szkolnej. Zajście to miało miej
sce w załuku na południowej stronie 
miasta. Mężczyzna dopuścił się 
również aktu zboczenia na tle płcio-

Zwolnieni 
Za Niedbalstwo

W Filtrach Miejskich w Salem wy
ciągnięto konsekwencje służbowe w 
stosunku do pracowników winnych 
zaniedbania kontroli urządzeń odka
żających wodę. W ubiegłym togodniu, 
na skutek awarii filtrów w których 
poddaje się wodę działaniu chlorina- 
tu, mieszkańcy Salem narażeni zosta
li na możliwość zatrucia bakteriami. 
Musiano wydać specjalny apel aby 
wodę z siecie miejskiej gotować przed 
użyciem. Winni zaniedbań, Jack Hen
drick i Gene Branch zostali zawie
szeni w czynnościach na przeciąg 
tygodnia i automatycznie nie dostaną 
poborów za ten okres. Dyrektor odpo
wiedzialny za ten odcinek pracy, 
Ronald Bali otrzymał naganę na 
piśmie. Dwóch pracowników, których 
nazwisk nie ujawniono, zostało kamie 
zwolnionych z pracy. Awarię usunię
to i zarządzenie o gotowaniu wody 
odwołano. 

wym. Oskarżonym jest 33-letni Ashton 
R. Barbour, zamieszkały pod adre
sem 7731 S. Calumet Ave. Został on 
aresztowany o godz. 2.30 nad ranem 
w zaułku przy 7500 S. Jeffrey Blvd. 
Policja przywołana została na miejs
ce przez jednego z okolicznych miesz
kańców, który usłyszał krzyki kobiety. 
Gdy policjanci przybyli do zaułka, 
zastali oni Barboura w samochodzie 
z kobietą, która w dalszym ciągu 
krzyczała. Niewiasta oświadczyła, że 
poznała Barboura przed miesiącem. 
W niedzielę wieczorem zaprosił ją na 
randkę. Rzecznik biura obrońców pu
blicznych oświadczył, że Barbour 
przydzielony jest do obrony spraw 
sądowych przed sędzią Thomasem 
J. Maloney.

W międzyczasie zanotowano rów
nież inne gwałty. 55-letnia kobieta 
oświadczyła policji, że została zgwał
cona przez osobnika, który obudził ją, 
po wtargnięciu do jej mieszkania 
położonego na południowej stronie 
miasta. Mężczyzna poklepał ją po 
ramieniu i poprosił by nie krzyczała.

24-letnia niewiasta oświadczyła, że 
została zgwałcona w niedzielę. Gwał
ciciel napad! na nią na bulwarze West 
Washington, w pobliżu numeru 4500. 
Napastnik zagroził jej strzelbą 
myśliwską ukrytą w torbie papierowej. 
Mężczyzna ostrzegł napadniętą by 
“nie opierała się” po czym dokonał 
na niej gwałtu na zapleczu pobliskiego 
budynku.

Odtworzono Popiersia
9 Niezidentyfikowanych Ofiar Gacy 

Zakład Medycyny Sądowej dla pow. 
Cook opublikował fotografie zrekon
struowanych głów 9 ofiar masowego 
mordercy Johna Wayne Gacy.

John Wayne Gacy został uznany
winnym popełnienia 33 morderstw na 
tle seksualnym. Wszystkie ofiary 
mordercy to młodzi chłopcy w wieku 
od 15 lat lub młodzi mężczyźni. Ciała 
24 ofiar zostały zidentyfikowane przez 
rodziny, bądź na podstawie porówna
nia kartotek dentystycznych z uzębie
niem znalezionych ofiar. 9 ofiar nie 
udało się zidentyfikować. Przeprowa
dzone badania szkieletów zdołały 
ustalić, że chłopcy zostali zamordo
wani przez Gaycego na przestrzeni 
lat od 1972 do 77.

Lekarz medycyny sądowej, dr. Ro
bert Stein wspólnie z rzeźbiarką Betty 
Pat Gatliff odtworzyli popiersia nie-

Trzy Osoby 
Ranne w Wyniku 

Eksplozji w Domu
W trakcie pożaru, jaki wynikł w re

zultacie wybuchu w domu pod adre
sem 1907 W. Larchmont, trzy osoby 
odniosły obrażenia.

Wszystkie trzy osoby oraz kobieta, 
która zemdlała, rozpoznając swego 
syna wśród rannych, przewiezione zo
stały do szpitala Ravenswood.

Urzędnik policyjny Edward Ken- 
dzior z specjalnej jednostki do wykry
wania podpaleń i wypadków podkła
dania bomb, stwierdził, że wybuch 
nastąpił przypuszczalnie wskutek na
gromadzenia się gazu ze znajdujące
go się na pierwszym piętrze pieca, 
na drugim piętrze. Wybuch nastąpił 
w chwili, gdy iskra od podgrzewanego 
zbiornika na wodę doprowadziła do 
eksplozju gazu.

Zniszczony budynek liczył dwa i 
pół piętra i zbudowany był z drzewa.

zidentyfikowanych ofiar. Gatliff po
sługiwał się przy rekonstrukcji wy
glądu głowy i twarzy doświadczeniami 
metody znanej już od roku 1898, kiedy 
po raz pierwszy odtworzono z czaszki 
wygląd twarzy nieznanego człowieka 
w Wiedniu.

Metoda ta stosowana jest przy 
wypadkach pożarów lub katastrofach 
samolotowych, kiedy zniszczenie 
ciała nie pozwala na identyfikację 
ofiary. Opracowano specjalne tabele 
według których można obliczyć gru
bość warstwy mięśni na poszczegól
nych częściach kości twarzy.

Niewątpliwie pomocne przy rozpoz
naniu są i inne stwierdzenia zdobyte 
w czasie badania znalezionych szkie
letów. Np. w jednym wypadku stwier
dzono, że ofiara we wczesnym dzie
ciństwie miała przetrącony nos i ślad 
ten pozostał widoczny. Inny chłopiec, 
jako dziecko miał skomplikowane zła
manie obojczyka. Napewno rodziny 
przypomną sobie o takich wypadkach.

Zarówno dr Stein jak i rzeźbiarka 
Gatliff nie twierdzą, że odtworzone 
głowy ofiar są identyczne z orygina
łem, nie mniej jest między tworem 
artysty, a autentycznym wyglądem 
spore podobieństwo, które może ułat
wić rozpoznanie ofiar.

Dr Stein apeluje do rodziców, któ
rych syn zaginął w latach 72-77 i do 
tej pory nie ma o nim żadnej wiado
mości, żeby przejrzeli odtworzone 
głowy ofiar. Może w ten sposób uda 
się rozpoznać wszystkie ofiary mor
dercy Johna Wayne Gacy, których 
wyrokiem sądu w dniu 12 marca tego 
roku został skazany na śmierć na 
krześle elektrycznym.

Wszelkie informacje na temat roz
poznania którejś z ofiar można zgła
szać telefonicznie od godz. 9 rano do 5 
po poł. od poniedziałku do piątku pod 
numerem 226-2282.

3,400 Parkomierzy Miejskich 
Zostanie Usuniętych

Firma Jerome Robinsona, która 
zajmuje się konserwacją i zbiera
niem pieniędzy z parkomierzy miej
skich otrzyma sumę $43 tysięcy za 
usunięcie z ulic miasta 3,400 parko
mierzy, ponieważ nie przynoszą one 
dochodu.

Na podstawie nowego kontraktu, 
kompania Duncan Traffic Equipment 
otrzyma $12.66 za usunięcie każdego 
niepotrzebnego parkomierza. Nie
ekonomiczne parkomierze, które zo
staną usunięte z ulic miasta jeszcze 
tego roku zostały sprzedane dla mia
sta przez inną firmę, zajmującą się 
obsługą miejskich parkomierzy, Dun
can Parking Control Co.

Władze miejskie postanowiły usu
nąć parkomierze po badaniach prze
prowadzonych przez m. in. fotorepor
terów Chicago Tribune, które ujaw
niły. że wspominane parkomierze nie 
przynoszą nawet dochodu, aby pokryć 
koszty ich obsługi i konserwacji.

Wspomniana firma Robinsona, bli-

Znaleziono Niemowlę
Willie Jones, 21, który przechodził 

przez długi hall budynku, zauważył 
dużą torbę papierową, a której coś się 
ruszało. Jones, myśląc, że to kot, od
szedł parę kroków dalej i wtedy do
szedł go głos plączącego dziecka.

Okazało się, że w torbie, owinięte 
w dziurawy koc i kilka gazet, znaj
dowało się niemowlę-dziewczynka, 
która przyszła na świat godzinę wcze
śniej. Dziecko, w bardzo złym stanie, 
odwiezione zostało do szpitala. Pod
dane intensywnej opiece, powoli 
nabiera siły. Dziewczynce nadano w 
szpitalu imię i nazwisko: Patricia 
Strong.

Wybuch Na Motorówce
Sześć osób, w tym troje dzieci, ura

towano z motorówki na której nastą
pił wybuch. Stało się to w późnych 
godzinach wieczornych w poniedzia
łek na rzece Chicago przy moście na 
Wabash Ave. Z nieznanych przyczyn 
w pomieszczeniach 22-stopowej łodzi 
nastąpiły dwie eksplozje. Przybyła 
w porę straż ogniowa uratowała z 
płonącej łodzi motorowej właściciela, 
Richarda Solheiem, 32 i pięcioro 
członków rodziny Barger. Cięższe 
obrażenia odniósł jedynie Solheiem, 
który przewieziony został do szpitala 
Northwestern Memorial.

Atak Serca Kierowcy 
Przyczyną Wypadku

skiego przyjaciela męża mayora mia
sta, Jay McMullena otrzymała od 
miasta $2.4 miliona za swe usługi 
w ubiegłym roku.

Jak wykazały wyniki badań foto
reporterów Chicago Tribune wiele z 35 
tysięcy parkomierzy, za które firma 
otrzymała pieniądze było nieczyn
nych.

W ciągu ostatnich 10 lat kompania 
ta otrzymała ponad $18 milionów za 
swe usługi. $2.4 miliona zapłacone 
przez władze miejskie w ubiegłym 
roku obejmuje kontrowersyjny rachu
nek na sumę $270 tysięcy za inspekcję 
parkomierzy w czasie zimowych mie
sięcy, stycznia i lutego, kiedy więk
szość parkomierzy miejskich zasypa
na była śniegiem.

W ubiegłym roku miasto zapłaciło 
także wspomniajej firmie dodatkowo 
$88,591 za naprawę 1,613 parkomierzy 
zniszczonych przez srogą zimę. 
Władze miejskie oświadczyły fotore
porterom Chicago Tribune, że nie 
wiedzą, czy z tych 1,613 naprawio
nych ostatnio parkomierzy będą nie
które teraz usunięte.

Pracownicy z Departamentu Ulic i 
Oczyszczenia miasta oświadczyli, że 
dotychczas zostało usuniętych 573 
parkomierzy. Pozostałe z liczby 3,400 
zostaną usunięte do końca październi
ka lub listopada.

Firma Robinsona zajmuje się 
obsługą miejskich parkomierzy od 
1951 roku. Na początku tego miesiąca 
władze miejskie odnowiły nowy 5- 
letni kontrakt, na podstawie którego 
firma ta będzie otrzymywać mini
mum $415,451 rocznie.

Wcześniej otrzymywała ona o pra
wie $15 tysięcy więcej. Ponieważ je
dnak część parkomierzy miejskich 
zostanie usuniętych tego jeszcze roku 
suma ta została zmniejszona.

Policja Poszukuje
Sprawców Zabójstwa

Władze policyjne podjęły wczoraj 
poszukiwania za czterema młodymi 
mężczyznami. Poszukiwanie wszczę
to w związku z wypadkiem zastrze
lenia na południowej stronie miasta 
człowieka oraz ranienia drugiego 
mężczyzny.

Policja podała, że zastrzelony zo
stał 21-letni James Jones, zamieszka
ły pod adresem 1521 W. 66-ta ulica. 
Na krótko przed zastrzeleniem, trzy
mał on w ramionach półtora-rocznego 
synka, którego zdążył przekazać innej 
osobie, uciekając przed napastnika
mi.

Wczorajszej nocy doszło do wypad
ku autobusu linii “Continental Trail
ways,” w pobliżu Decatur na szosie Władze prowadzące śledztwo 
nr 51. Kierowca autobusu zdążające- oświadczyły, że nie znają motywów 
go z St. Louis do Chicago dostał ataku zastrzelenia Jonesa oraz ranienia 18- 
serca i autobus zjechał z drogi rozbi- letniego Williama Jacky, zamieszki, 
jając się. Dziewięć osób odniosło obra- przy 6518 S. Laflin. Jacky znajduje 
żenią. Dwie przebywają w szpitalu w się w stanie zadawalającym w szpita- 
stanie ciężkim. lu Powiatowym.


